
  

 

 

 

2022 m.  
VEIKLOS ATASKAITA  
  



 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI ........................................................................................................................................... 3 

STRATEGINĖS PLĖTROS TIKSLAI ...................................................................................................................... 8 

KOMUNIKACIJA IR RINKODARA ......................................................................................................................... 9 

STUDIJOS. SVARBIAUSI AKCENTAI ................................................................................................................ 18 

BA / MA STUDIJŲ KRYPTYS ........................................................................................................................... 19 

BA / MA STUDIJOS PADALINIUOSE .............................................................................................................. 20 

STUDENTŲ IR DĖSTYTOJŲ MOBILUMAS ...................................................................................................... 22 

STIPENDIJOS .................................................................................................................................................... 23 

MOKYMASIS VISĄ GYVENIMĄ ........................................................................................................................ 25 

MOKSLAS. SVARBIAUSI AKCENTAI ............................................................................................................... 29 

DOKTORANTŪRA IR PODOKTORANTŪRA ...................................................................................................... 29 

PUBLIKACIJOS UNIVERSITETE ........................................................................................................................ 31 

PUBLIKACIJOS PADALINIUOSE ....................................................................................................................... 33 

MOKSLO PROJEKTAI IR PASLAUGOS ............................................................................................................ 34 

INOVACIJŲ EKOSISTEMOS VYSTYMAS ........................................................................................................ 36 

EU-CONEXUS PLUS ......................................................................................................................................... 42 

AKADEMINIS PERSONALAS ............................................................................................................................ 46 

SVARBIAUSI FINANSINIAI RODIKLIAI .............................................................................................................. 47 

BIUDŽETAS ....................................................................................................................................................... 48 

VIEŠIEJI PIRKIMAI ............................................................................................................................................ 49 

BENDRUOMENĖS GEROVĖ .............................................................................................................................. 50 

VEIKLOS AKCENTAI PADALINIUOSE .............................................................................................................. 56 

BRIAI .................................................................................................................................................................. 56 

JTI ...................................................................................................................................................................... 59 

JTGMF ................................................................................................................................................................ 61 

SHMF ................................................................................................................................................................. 69 

SVMF ................................................................................................................................................................. 78 

  



SVARBIAUSI ĮVYKIAI  

EU-Conexus forumas 

Spalio 11 d. Europos universitetų aljansas EU-CONEXUS, kurio vienas iš parnerių yra 
Klaipėdos universitetas, Briuselyje surengė suinteresuotų šalių atstovų ir darbuotojų 
forumą tema „Kaip sukurti ateities universitetą?“. Forumo tikslas – stiprinti universitetų 
bendradarbiavimą, propaguoti bendras akademines vertybes, ieškoti būdų, kaip suteikti 
studentams žaliųjų ir skaitmeninių įgūdžių, reikalingų ateities visuomenei kurti. 

Forume dalyvavo daug garbingų 
svečių. Europos Komisijos Švietimo, 
jaunimo, sporto ir kultūros 
generalinio direktorato padalinio 
vadovė Vanessa Debiais-Sainton 
patikino: „Padarėte teisingą 
pasirinkimą ir nepasigailėsite: jūs 
esate ateities universitetas“. Alain 
Beretz, EU-CONEXUS Išorinės 
patariamosios tarybos vadovas ir 
COST (Europos bendradarbiavimo 
mokslo ir technologijų srityje 

asociacijos) prezidentas savo pranešime išdėstė argumentus, kodėl EU-CONEXUS yra 
ateities universitetas. Jis ypač akcentavo būtinybę visiems Europos universitetų 
aljansams, tokiems kaip EU-CONEXUS, „siekti bendro projekto vystymo bei ugdyti bendrą 
dvasią ir bendras vertybes vienai bendrai tapatybei kurti“. Simonas Šatūnas, eurokomisaro 

Virginijaus Sinkevičiaus biuro vadovas, džiaugėsi stiprėjančiu universitetų vaidmeniu 
sprendžiant pajūrio regionų plėtros iššūkius. Forumo metu buvo apdovanoti moksleiviai, 
nugalėję 2021–2022 m. organizuotuose mokyklų konkursuose. Tokiu būdu jiems buvo 
suteikta galimybė prisiminti savo patirtis EU–CONEXUS aljanse.  

Solidarumo su Ukraina  
ir jos žmonėmis akcija 

Kovo 11-ąją paminėtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimas solidarizuojantis su Ukrainos 
žmonėmis — organizuota akcija „Laisvės barščiai“. Lėkštė šiltų ir su meile gamintų barščių 



subūrė bendruomenę. Ukrainietiškus barščius, paskanintus nuoširdžia atjauta Ukrainos 
žmonėms, šiai akcijai gamino žinoma Klaipėdos šefė Laura Brekke. Visos lėšos, kurias 
akcijos dalyviai paaukojo už šildantį sriubos dubenėlį, keliavo į labdaringą studentų iš 
Ukrainos ir jų artimųjų paramos sąskaitą.  

Iškovota Švyturio Klaipėdos ateities stipendija 

Stipendijos tikslas – skatinti 
aktyvius 20–35 metų amžiaus 
Klaipėdos miesto ir rajono 
menininkus, mokslininkus, 
sportininkus ir kitus jaunus žmones, 
besirūpinančius Klaipėdos miesto 
bei viso krašto gražinimu, jūrinio 
gyvenimo vystymu, prisidedančius 
prie Klaipėdos miesto augimo bei 
tvirtėjimo savo darbais ir 
iniciatyvomis. Šių metų konkursas 
Klaipėdos universitetui išskirtinis, 
nes visi šeši į finalinį etapą patekę 
kandidatai yra KU atstovai — du konkurso finalininkai čia studijuoja, kiti dirba mokslinį 
darbą.  

9-uoju „Švyturio Klaipėdos ateities stipendijos“ konkurso nugalėtoju tapo KU dr. Paulius 
Rapalis. Jis savo tyrimais ir inžinerinėmis inovacijomis prisideda prie uostamiesčio aplinkos 
taršos mažinimo, naujos inžinierių bei mokslininkų kartos rengimo laivybos, uostų bei jūrų 
energetikos iššūkiams įveikti. 

Apgintos pirmosios dvigubo laipsnio daktaro disertacijos 

Monia Magri ir Tobia Politi – pirmieji KU doktorantai, apsigynę dvigubo laipsnio 
disertacijas, bendradarbiaujant su Parmos universitetu, su kuriuo KU sieja ilgas tradicijas 
turinti partnerystė. Monios Magri mokslinio darbo „Azoto ir fosforo virsmų vertinimas 
dviejose eutrofinėse lagūnose taikant eksperimentinius duomenis ir ekologinio tinklo 
analizę“ (vad. prof. dr. Marco Bartoli, prof. dr. Antonio Bodini, prof. dr. Artūras Razinkovas-
Baziukas) tyrimų objektu tapo Italijos ir Lietuvos duomenys bei jų analizė tiriant lagūnas. 
Tobia Politi disertacijoje „Sąveika tarp dugno bestuburių, makrofitų ir mikroorganizmų ir 



jos vaidmuo eutrofinėse lagūnose“ (vad. prof. dr. Marco Bartoli, konsultantas dr. 
Mindaugas Žilius) analizuota ekosistemų įvairovė ir funkcionavimas dviejuose sekliose 
eutrofininėse lagūnose — Kuršių mariose (Lietuva) ir Sacca di Goro (Italija).  

Rektoriaus emerito vardo suteikimas 

2022 m. birželio 28 d. KU senatas patvirtino pirmąjį 
Klaipėdos universiteto rektorių emeritą — prof. 
habil. dr. Vladą Žulkų, kuris vadovavo Universitetui 
2002–2011 m.  

Prof. habil. dr. V. Žulkus Klaipėdos universitete 
dirbo nuo 1992 m. vasario mėn. iki 2022 m. birželio 
mėn. Jis – vienas tuometinio Vakarų Lietuvos ir 
Prūsijos istorijos centro steigimo iniciatorių, vadovų 
(1993–1998 m. ir 2001–2002 m.). 2003 m. centras 
reorganizuotas į Baltijos regiono istorijos ir 
archeologijos institutą. Iš viso mokslinį darbą 
Klaipėdos universitete profesorius dirbo 30 metų. 
Per tą laiką vadovavo archeologiniams tyrimams 
Klaipėdos piliavietėje, Palangoje, Plateliuose ir 
Platelių ežere, Kuršių mariose ir Baltijos jūroje, 
sukūrė archeologijos tyrėjų grupę, 13 metų buvo 
mokslinio žurnalo „Archaeologia Baltica“ 
vyriausiasis redaktorius, 11 metų vadovavo istorijos 

krypties jungtinės doktorantūros komitetui, buvo aštuonių 2008–2018 m. Klaipėdos 
universitete apgintų daktaro disertacijų mokslinis vadovas ar konsultantas, išleido vienas 
ar su bendraautoriais septynias mokslo monografijas ir studijas, atstovavo Klaipėdos 
universitetui ir Lietuvai įvairiose organizacijose ir ekspertų grupėse, įskaitant UNESCO 
Povandeninio kultūros paveldo apsaugos konvencijos Mokslinį ir techninį patariamąjį 
komitetą ir ICOMOS Povandeninio kultūros paveldo tarptautinį komitetą. Su kolegomis 
2009 metais pelnė Lietuvos mokslo premiją. 

Baltijos tvarumo apdovanojimų nominacija 

KU rektorius prof. dr. A. Razbadauskas, kaip pokyčių kūrėjas, nominuotas Baltijos tvarumo 
apdovanojimams (Baltic Sustainability Awards), kurie vyko Rygoje lapkričio 26 d. Baltijos 



regiono auditorijai rektorius pristatė KU mokslo bendruomenės pasiekimus bei drauge su 
aljanso EU-CONEXUS partneriais iškeltus strateginius tikslus siekiant tvarios išmanių 

pakrančių miestų plėtros. Tarp 29 nominuotų įmonių ir asmenybių EU-CONEXUS buvo 
pristatytas kaip puikus mokslo sutelktumo pavyzdys, siekiant veiklos tvarumo.   

Išleista KU mokslininkų monografija prestižinėje Oksfordo 
leidykloje „BAR Publishing“  

Prestižinė Oksfordo (JK) leidykla „BAR Publishing“ išleido dviejų KU Baltijos regiono 
istorijos ir archeologijos instituto (KU BRIAI) mokslininkų prof. Vlado Žulkaus ir prof. 
Algirdo Girininko sudarytą monografiją „Lithuanian Baltic Sea Coasts during the Holocene. 
Sea Level Changes, Environmental Developments and Human Adaptations“ („Lietuvos 
Baltijos jūros pakrantės Holoceno laikotarpiu. Jūros lygio svyravimai, aplinkos raida ir 
žmonių gyvensena“), kuri parengta 2018–2022 metais vykdyto tarptautinio projekto 
„Mezolito-neolito žmonės ir Baltijos jūra: reliktiniai krantai ir gyvenvietės po vandeniu ir 
krante“ tyrimų pagrindu. Projektui vadovavęs prof. habil. Dr. Vladas Žulkus sako, jog kone 

ketverius metus trukęs tyrimas mokslininkams davė daug žinių ir įdomios medžiagos 
apmąstymams apie Baltijos pakrantės formavimąsi bei įtaką dariusius veiksnius. Tai, kad 
šio tyrimo moksline medžiaga susidomėjo tarptautinė mokslo leidykla, anot profesoriaus, 
dėsninga – priešistorės žmonių gyvensenos tuometėse jūrų pakrantėse ypatumai yra 
aktuali tema ne tik Baltijos jūros tyrinėtojams. Pasiūlymas iš JK leidėjų gautas po vieno iš 
projekto dalyvių pranešimo Europos archeologų asociacijos kongrese Barselonoje. BAR 
(„British Archaeological Reports“) leidyboje tai pirmasis Lietuvos mokslininkų darbas. Nuo 
1974-ųjų dirbanti leidykla skelbiasi išleidusi daugiau nei pusketvirto tūkstančio 
pavadinimų mokslinių leidinių.  

Patyriminė ekskursija „MIGRANTAS“  
KU miestelyje 

2022 m. KU istorikai ir archeologai parengė 
patyriminę ekskursiją „Migrantas“ (koncepcijos 
autorė ir projekto vadovė dr. R. Nabažaitė; 
bendraautoriai – M. Kontrimė, R. Čerapė, S. Simana, 
K. Lučinskas, M. Urbonas) po buvusias Klaipėdos 

senąsias kareivines. Ekskursija susilaukė labai 
plataus visuomenės atgarsio ir apie 800 lankytojų.  XX amžiaus migracijos istorijai 

https://www.facebook.com/eu.conexus/?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCoEo9_KHsmM-anISzJGfbPBknhbLuRSFrXll8lVuFrLc6krKjqEEzqyqoQegpfI-7T5UN4Ps8VhrZDCDfgILI6FDaTvjWUixbmgNBJ-OGx7fWWIeSL9xnNVM4ji95nAiz9R1s368g2YM0Ef-pU-1j9pK-YZ6C_A-4rhj3xPOlec312TgURuJOcT_uVfzbDEYf-CJw7qlD9UMMfON3reydwAI44Q1VsQ9aDWCshLoikFuJNN6ZfKLjH78Rv_TlN7zxxYQydbhhqmW3Pf2QZdy04lzG6m8QOXjWpYT1I-Q0SpfHdc1Q&__tn__=K-R


neatsitiktinai pasirinktas kareivinių  kompleksas. Nebylūs kareivinių pastatai atkuria 
gyvenimus ir laiką, kai jose ir Klaipėdoje šeimininkavo Vokietijos, Prancūzijos, Lietuvos, 
Sovietų Sąjungos kariai, mosuojantys taikos ar karo vėliavas.  Projektas unikalus dėl 

kalbinės įvairovės, kurią garsino Klaipėdoje gyvenantys ar trumpam apsistoję italai, 
prancūzai, ukrainiečiai, rusakalbiai, žydai, dzūkai, žemaičiai, aukštaičiai, lietuvininkai, 
vokiečiai. Vakarų Lietuvos gyventojų padovanoti seni lagaminai šioje migrantų kelionėje 
pratęsia tiek savo istoriją, tiek perteikia naują kiekvieno dalyvio tapatybę. Patyriminė 
ekskursija kurta pagal švedų refleksijos „Kelionės laiku“ (Time travel) metodą, kuriam 
Klaipėdos universiteto kūrybinė grupė pritaikė audio sprendimus, garsu ir muzika 
sukurdami autentišką potyrį.  

  



STRATEGINĖS PLĖTROS TIKSLAI 
STRATEGINIAI PRIORITETAI 

KŪRYBINGAS ŽMOGUS VERTĖ REGIONUI BENDRUOMENĖS GEROVĖ 

 

STRATEGINĖS KRYPTYS 

Mokslo ir studijų sinergijos 
bei kokybės gerinimas. 
Švietimo inovacijų 
diegimas kūrybiškumui ir 
lyderystei ugdyti. 
Mokymosi visą gyvenimą 
galimybių užtikrinimas. 
Talentų pritraukimo ir 
ugdymo centro vystymas. 

Atviros mokslo žinios ir 
skaitmenizacija regiono plėtrai. 
Pakrantės regiono inovacijų 
ekosistemos plėtojimas 
efektyviam verslo, studijų ir 
mokslo bendradarbiavimui. 
Mokslo žinios regiono gyventojų 
tapatybei stiprinti ir jo 
patrauklumui didinti. 

Motyvuojantis kurti 
universitetas, vykdantis lygių 
galimybių ir įvairovės 
užtikrinimo politiką. 
Inovatyvios sistemos asmens 
ir bendruomenės sveikatos 
bei sociokultūriniams 
poreikiams. 
Bendruomenės narių 
įtraukimo į kombinuotas ir 
tarpdisciplinines veiklas 
skatinimas ir palaikymas, 
puoselėjant asmeninę ir 
kolektyvinę pažangą. 
Atviros prieigos 
infrastruktūros išvystymas. 

SĄSAJ OS SU J TO DARNAUS VYSTYMOSI TISKLAIS 

 



KOMUNIKACIJA IR RINKODARA 

Auganti komunikacijos auditorija 

ku.lt 1 920 077 peržiūrų 

 16 313 sekėjų 

 1 919 sekėjų 

 6 963 sekėjų 

 

KU internetiniame puslapyje 2022 m. lankėsi 246 845 vartotojai, o bendras puslapio 
peržiūrų per metus skaičius siekia 1 920 077. Svetainėje paskelbta daugiau negu 300 
naujienų ir aktualios informacijos skelbimų. KU Facebook (lietuvių ir anglų kalbomis) 
paskyros turi 16 313 sekėjų, o paskelbtų naujienų skaičius siekia 400. KU Instagram 
paskyra per pastaruosius 3 metus pasiekė didžiausią sekėjų skaičiaus šuolį – nuo 1 523 
vartotojų 2021 m. iki 1 919 sekėjų 2022 m. Šiame socialiniame tinkle didžiausio pasisekimo 
sulaukė 2022 m. pradėti kurti Reels tipo filmukai. KU LinkedIn paskyrą šiuo metu seka 6 
963 vartotojai. 2022 m. buvo sukurta KU TikTok paskyra, kuriai daug dėmesio numatyta 
skirti 2023 m.   

KU žiniasklaidoje 

Pasirašyta sutartis su UAB „Mediaskopas“, vykdančia nacionalinės ir regioninės 
žiniasklaidos stebėseną. Nuo 2022 m. gegužės 20 d. KU fakultetų bei institutų vadovai 
kasdien gauna informaciją apie KU vardo paminėjimus nacionalinėje ir regioninėje 
žiniasklaidoje.   

2022 m. gegužės 9 d. surengti vienos dienos mokymai „Bendravimas su žiniasklaida“, 
kuriuos vedė žinoma žurnalistė Daiva Žeimytė-Bilienė. Į mokymus kviesti KU darbuotojai 
bei mokslinių projektų vadovai ar dalyviai, kurių veikla, darbai ar ekspertinės nuomonės 
domina žiniasklaidą ir komunikuodami su žurnalistais jie prisideda prie pozityvaus KU 
įvaizdžio visuomenėje kūrimo. Mokymuose dalyvavo 36 KU darbuotojai.  



2022 metais surengta 10 spaudos konferencijų / infoakcijų / pristatymų 
žiniasklaidininkams, parodančių KU mokslinių tyrimų įvairovę: Akvaponikos projektas, dr. 
Tatjanos Paulauskienės ir komandos projektas (nuo laboratorinių eksperimentų iki 
sukurtos technologijos bandymo realiomis sąlygomis), KU JTI mokslininkų ekspedicija į 
Arktį, Farmacinių atliekų nuotekose tyrimai Lietuvoje ir Latvijoje, archeologiniai tyrimai ir 
radiniai Šv. Jono bažnyčioje, Kukuliškių piliakalnyje ir kt.  

Parengti ir publikuoti interviu su KU mokslininkais. Su dr. Dzmitry Lukashanets kalbėta 
apie jo mokslinius tyrimus Antarktidoje ir Arktyje bei darbo „National Geographic“ 
ekspedicijos laive patirtį (žurnalas „Vakarai“); su Senato pirmininku prof. dr. Vaidučiu 
Laurėnu kalbėta apie jo išleistą knygą „Universitetas – racionalus ir emocingas“ (kultūros 
portalas „Kultūros uostas“, „Atvira Klaipėda“, kt.); su KU BRIAI mokslininke dr. Nijole 
Strakauskaite kalbėta 2022 m. jai suteikto Neringos miesto Garbės piliečio vardo proga 
(dienraštis „Vakarų ekspresas“). 

Tarptautinis kanalas „Euronews“ 2022 m. filmavo ir transliavo reportažą apie KU JTI 
vykdomą projektą „Plastiko taršos vertinimas, monitoringas ir mažinimas Latvijos–
Lietuvos pajūryje taikant inovatyvias priemones ir sąmoningumo kėlimą“ (ESMIC). Projektu 
siekiama rasti būdų spręsti mikroplastiko problemas Lietuvos pajūryje.  

Birželio–rugpjūčio mėnesiais portale „15 min“ publikuotas KU alumnų sėkmės istorijų ciklas 
– parengti ir publikuoti 6 straipsniai, kuriuos perskaitė 20 498 vartotojai. 

2022 m. su dienraščiu „Vakarų ekspresas“ įgyvendintas bendras projektas „Sužinok. 
Rūpinkis. Saugok “, kuriam gauta LR Spaudos, radijo ir televizijos fondo parama. Projekto 
tikslas – visuomenės švietimas aktualiais klimato kaitos klausimais, mokslo, sprendžiančio 
gamtosaugos problemas, idėjų ir darbų sklaida. Rengiant jį, patvirtintas 36 temų sąrašas.  

Portale ve.lt nuolat buvo publikuojami „Vakarų ekspreso“ žurnalistų parengti straipsniai, 
kuriuose KU mokslo bendruomenės atstovai turėjo galimybę pristatyti savo tyrimus bei 
veiklas. Pažymėtina, jog dauguma publikacijų turėjo didesnį ar mažesnį atgarsį 
nacionalinėje žiniasklaidoje: straipsniai buvo perspausdinti populiariuose portaluose, 
mokslininkai kaip ekspertai dalyvavo radijo laidose, TV reportažuose.  

Per metus parengti 87 pranešimai spaudai. 



Kitos iniciatyvos ir renginiai: 

— Vasario 16-ajai skirta paroda „Trys Vasario 16-osios prasmės (1918–1923 m.)“, 
eksponuota Klaipėdos mieste, aikštėje prie paminklo „Vieningai Lietuvai“. 
Dokumentinė paroda parengta drauge su KU BRIAI; 

— Kovo 11-ąją labdaros akcija KU studijuojantiems ukrainiečiams jaunuoliams bei jų 
artimiesiems paremti „Laisvės barščiai“. Jos metu dalyviai paaukojo 1 861 Eur.  

— KU Ateities fondo ir Klaipėdos universiteto iniciatyva 2022 m. rugsėjo mėnesį buvo 
pradėtas organizuoti renginių su žinomais žmonėmis ciklas (NE)AKADEMIŠKI 
POKALBIAI. Susitikimų tikslas – pažinti gabiausiųjų sėkmės kelius, įkvėpti drąsą 
lyderystei ir drauge auginti Klaipėdos krašto gerovę. Universitete iki metų pabaigos 
apsilankė Lietuvos banko valdybos narys Marius Jurgilas, Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus generalinė sekretorė Kristina Meidė ir mokslininkai dr. Sergejus Oleninas ir 
dr. Andrius Šiaulys. Projektas tęsiamas ir 2023 metais.  

Skaitmeninė rinkodara 

Studijų rinkodara skaitmeninės rinkodaros kanalais vykdyta sėkmingai: Google Ads 
skelbimai parodyti 222 196 kartus bei sulaukta 33 639 paspaudimų, o Facebook Ads 
skelbimai parodyti 1 892 940 kartų ir pasiekti 168 006 vartotojai. Išoriniuose kanaluose 
fiksuoti tokie skaičiai: Adnet tinkle skelbimai pasiekė 1 307 803 vartotojus, kurstoti.lt – 
154 379 vartotojus, 15min.lt – 1 501 010 vartotojus.  

Reklamos produktai  

Kartu su iliustratoriumi sukurtos 4 animuotos studijų kryptis reprezentuojančios 
iliustracijos. Jose vaizduodami 4 herojų prototipai, akcentuojantys skirtingas dėmesio 
sferas: „Daugiau dėmesio ateičiai“, „Daugiau dėmesio pažinimui“, „Daugiau dėmesio 
gyvybei“, „Daugiau dėmesio asmenybei“.  

Įvairių internetinės reklamos skydelių ir animuotų vizualų skirtingais formatais parengta 
daugiau negu 80 vienetų (Facebook, Instagram, Google Ads, Adnet, kurstoti.lt, 15min.lt) 

Parengti bakalauro, magistro, sutrumpintas, profesines ir papildomąsias studijų 
programas pristatantys leidiniai. Apie 2 000 vnt. leidinių apie bakalauro studijų programas 
buvo išdalinta susitikimų su moksleiviais metu, studijų mugėse, parodose. 



Parengtas reprezentacinis KU leidinys, skirtas į Universitetą atvykstantiems svečiams 
arba KU atstovų vizitams užsienyje ir Lietuvoje.  

Kartu su KU Ateities fondu nufilmuota ir publikuota 20 interviu su sėkmingais KU 
absolventais. 

Reprezentacinė vaizdo medžiaga 

Gegužės mėn. pradžioje buvo pradėtas kurti naujas KU reprezentacinis video klipas, 
skirtas pristatyti universitetą būsimiems Lietuvos ir užsienio studentams. Buvo sukurtos 
angliškai ir lietuviškai subtitruotos 2,5 min trukmės video versijos bei trumpa 30 
sekundžių video versija. Pagrindinė video klipo mintis paremta KU šūkiu „Čia esi matomas“.  

Trumpoji reprezentacinio video klipo versija 2022 m. birželio 1–liepos 11 d. buvo 
reklamuojama „Forum Cinemas“ kino teatruose (Klaipėdoje ir Šiauliuose) ir pasiekė 44 258 
žiūrovų auditoriją. 

Visuomenei reprezentacinis video klipas buvo pristatytas liepos pabaigoje. Nuo rugsėjo 
mėnesio klipas pristatomas moksleivių vizitų Universitete metu, išvažiuojamuosiuose 
vizituose ir karjeros dienose Klaipėdos ir Klaipėdos regiono mokyklose.  

Studijų rinkodara Lietuvoje 
 

 1 173 708 auditorija 

 4 506 peržiūros 

 Vakarų Lietuva 

 18-24 m. ir 45-54 m. amžiaus grupės 

 

Prioritetiniai sklaidos kanalai: skaitmeniniai, video turinys, socialinių medijų reklama 
(mokami skelbimai), vaizdinė (skydeliai, animacijos, vaizdo maketai) reklama, skydelių 
reklama portaluose: www.kurstoti (taip pat ir mobili versija), Adnet media tinkle (±140 
tinklalapių) bei elektroniniame dienyne TAMO (vidinių pranešimų siuntimas mokiniams bei 
jų tėvams).  



El. dienynas TAMO 

Nuo 2022 m. balandžio iki birželio mėn. siųsti vidiniai pranešimai aktualiomis temomis 
visiems 9–12 klasių mokiniams ir jų tėvams iš Vakarų Lietuvos regiono (Neringos, 
Klaipėdos, Palangos, Šilutės, Kretingos, Skuodo, Rietavo, Telšių, Mažeikių, Šilalės, 
Tauragės, Pagėgių, Jurbarko, Raseinių, Kelmės, Šiaulių, Radviliškio, Joniškio, Plungė, 
Pakruojo miestų ir rajonų savivaldybių). Pasiekta 1 173 708 moksleivių, mokytojų ir tėvų 
auditorija, iš jų įsitraukimas (t. y. skaitė pranešimą) apėmė 4 506 vartotojus. Pranešimų 
temos aktualios ir įtraukiančios: Neprašyk pinigų iš tėvų – gauk stipendiją! Šiuolaikiško 
žmogaus ateities formulė; Paskutinė galimybė registruotis į KU dėmesio akademijos 
veiklas.  

KU projektai vyresniųjų klasių moksleiviams ir mokytojams 

Balandžio 10 d. vyko EU-CONEXUS School Contest 2022 nacionalinio etapo renginys. 12–14 
ir 14–16 metų moksleiviai iš Klaipėdos ir aplinkinių miestų dalyvavo KU ir 6 EU-CONEXUS 
partnerių organizuojamame tarptautiniame konkurse ekologijos ir tvarumo tema. Pasiekta 
apie 80 moksleivių ir mokytojų auditorija.  

Birželio 8 d. KU alumnai Milda Bialaglovienė ir Karolis Žalimas DFDS Luna Seaways kelte 9–
12 klasių mokinius susipažindino su ateities specialybėmis uosto įmonėse. Gegužės 18 d. 
vyko informacinis renginys Klaipėdos universiteto „ Žemynos“ ir Klaipėdos Baltijos 
gimnazijų moksleiviams apie sveikatos bei inžinerines studijas. Renginyje dalyvavo apie 
100 moksleivių.  

Gegužės 31 d. įvyko Klaipėdos Baltijos gimnazijos bei Klaipėdos universiteto „Žemynos“ 
gimnazijos moksleivių projektų pristatymas. Dalyvavo KU mokslininkai, Klaipėdos miesto 
savivaldybės atstovai, verslo atstovai. Dalyvių skaičius – apie 100 moksleivių ir mokytojų.  

Spalio 10 d. mokytojų dienos proga surengtas informacinis renginys Klaipėdos miesto 
mokyklų mokytojams ir ekskursija „Migrantas“ po KU miestelį.  

„Dėmesio akademijoje“ gegužės–liepos mėnesiais KU mokslininkai kartu su vyresnių klasių 
moksleiviais vykdė archeologinius kasinėjimus, ornitologinius stebėjimus, laboratorinius 
robotikos užsiėmimus, vyko plaukimui jachta „Odisėja“. Veiklose dalyvauti užsiregistravo 
daugiau nei 50 moksleivių, kurie atrinkti įvertinus jų pateiktus motyvacinius laiškus.  



Lauko reklama  

2022 m. studijų rinkodarai buvo pasitelktas naujas įrankis – lauko reklama. Reklama buvo 
rodoma gegužės– birželio mėnesiais ir apėmė Vakarų Lietuvos regioną: Klaipėdą, Šiaulius, 
Palangą, Plungę, Gargždus, Mažeikius, Tauragę, Šiaulius. Buvo rodoma tiek statinė reklama 
(9 dideliuose lauko stenduose aktyviausiose miesto vietose), tiek video reklama (4 
stenduose, esančiuose prie miestų didžiųjų prekybos centrų) bei reklama autobusų 
stotelėse (3 stendai). 

Dalyvavimas mokyklų karjeros dienose 

2022-02-14 Virtualus susitikimas su Klaipėdos  
 Baltijos gimnazijos mokiniais ir tėvais  

2022-04-28 Vizitas Šilalės r. Laukuvos Norberto  
 Vėliaus gimnazijoje 

2022-04-29 Vizitas Palangos Senojoje gimnazijoje  

2022-05-11 „Varpo“ gimnazijos vizitas  

2022-05-17 „Varpo“ gimnazijos vizitas  

2022-06-09  Vizitas Telšių r. Varnių  
 Motiejaus Valančiaus gimnazijoje 

2022-09-29  Telšių Žemaitės gimnazijos vizitas 

2022-09-30  Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos vizitas  

2022-10-07 Klaipėdos „Pajūrio“ progimnazijos vizitas 

2022-10-14  Plungės „Saulės“ gimnazijos vizitas  

2022-10-19 Dalyvavimas Vydūno gimnazijos karjeros dienoje  

2022-10-21 Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos vizitas 

2022-10-21  Vizitas Vydmantų gimnazijoje 

2022-11-10 Vizitas „Aitvaro“ gimnazijoje  

2022-11-11 Vydūno gimnazijos vizitas 



2022-10-29  Klaipėdos Baltijos gimnazijos vizitas  

2022-11-19 Vizitas Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje  

2022-11-30 Dalyvavimas karjeros dienoje Klaipėdos Baltijos gimnazijoje 

2022-11-25 Vizitas Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazijoje 

Studijų regata 

Balandžio 8 dieną KU dalyvavo Studijų regatoje. Universiteto stende moksleiviams ir jų 
mokytojams studijas pristatė apie 60 studentų ir dėstytojų, buvo demonstruoti įvairūs KU 
išradimai ir inovacijos, išdalinta daugiau nei 400 leidinių apie studijų programas. Studijų 
parodos metu vyko ir diskusijos aktualiomis temomis, kuriose dalyvavo KU mokslininkai ir 
partneriai.  

Studijų rinkodara užsienyje  
 

 www.educations.com 

 KU profilis su 30 bakalauro ir magistro laipsnio programų 

 17 083 peržiūros 

Dalyvavimas užsienio studijų mugėse 

Vasario 9 d.  virtuali susitikimų su agentais sesija Educators+European and African  
Agents Online Workshop, orientuotoje į Afrikos rinką; 

balandžio 27 d.  virtuali Begin Central Asia paroda; 

balandžio 29-30 d.  IEF virtuali studijų mugė, kurią organizuoja Kazachstano Bolašako 
fondas;  

rugsėjo 13-16 d.  EAIE paroda Barselonoje; 



spalio 28 d.  agentų konferencija Varšuvoje (NET24 Top 45 World Best Agents); 

lapkričio 24 d.  paroda Stambule VEF Global. 

REITINGAI 

Tarptautiniai reitingai  

QS augančių Europos ir Centrinės Azijos universitetų tarptautiniame reitinge 2022 (QS 
University Rankings: Emerging Europe and Central Asia 2022, ECCA) tarp 450 
reitinguojamų regiono universitetų Klaipėdos universitetas užėmė 131-ąją reitingo sąrašo 
vietą. Šiuo metu universitetas patenka tarp 30 proc. geriausių regiono aukštojo mokslo 
institucijų. Pagal vertinimo rezultatus Klaipėdos universiteto bendras įvertinimas yra 15,3 
proc. aukštesnis lyginant su regiono vidurkiu. Naujajame QS EECA reitinge kilo darbuotojų 
su daktaro laipsniu, tarptautinių studentų ir publikacijų, tenkančių vienam darbuotojui, 
rodiklių pozicijos. Pastarasis įvertintas geriausiai ir jam skirta 102 vieta bendrame reitinge.  

Nacionaliniai reitingai 

Žurnalo „Reitingai“ vertinimu 4 KU studijų kryptys yra pirmosiose vietose: Medicinos 
technologijos (BA), Jūrų inžinerija (BA), Rekreacija ir turizmas (MA), Jūrų inžinerija (MA). 
Vertinime pozicijas pagerino Ekonomikos (BA) ir Filologijos pagal kalbą (BA) studijų 
kryptys. Stabilias geriausių reitingų pozicijas trejetukuose išlaiko 11 BA ir 12 MA studijų 
krypčių: Slauga ir akušerija (BA), Laisvalaikio sportas (BA), Gamtinė geografija (BA ir MA), 
Elektros inžinerija (BA), Chemijos inžinerija (BA ir MA), Socialinis darbas (BA ir MA), 
Žurnalistika (BA), Pedagogika (BA ir MA), Istorija (BA ir MA), Archeologija (BA), Lingvistika 
(BA ir MA), Ekologija (MA), Visuomenės sveikata (MA), Reabilitacija (MA), Informatikos 
inžinerija (MA), Visuomenės geografija (MA), Filosofija (MA). 

Naujas KU tinklapis  

2022 m. rugsėjo 1 dieną pradėjo veikti naujasis KU tinklapis. 

Modernus dizainas ir nauja struktūra orientuota į tikslines vartotojų grupes. 

20 proc. didesnis našumas. Pereita į TVS sistemą, laikomasi OWASP top 10 taisyklių, kurios, 
užtikrina didesnį vartotojų ir duomenų saugumą.  



Naujas ir saugus intranetas studentams ir darbuotojams, kur pateikiama specializuota 
informacija apie naujienas, renginius, dokumentus, išorinių sistemų nuorodas ir kt.  

 

Atnaujinta KU alumnų klubo veikla 

Kovo mėnesį KU alumnų klubas atnaujino savo 
veiklą: pradėta rinkti nauja KU alumnų duomenų 
bazė, sukurtas internetinis puslapis lietuvių ir 
anglų kalbomis, įsteigtas KU alumno pažymėjimas. 
Gegužės mėnesį surengtas narių susitikimas, 
išrinkta klubo prezidentė. Vasarą pirmąkart klubo 
nariai buvo pakviesti į KU darbuotojų šventę, nuo 
šiol vadinamą KU bendruomenės pikniku. Klubo 
nariams siūlomos įvairios paslaugos nemokamai 
arba su nuolaida: atviros paskaitos, KU karjeros konsultanto pagalba, užsiėmimai KU 
sporto klube, apsilankymai KU botanikos sode, nuolaidos KU laivyno jūrinei jachtai 
„Odisėja“ ir renginiams KU botanikos sode, kvalifikacijos tobulinimo kursai ir kt. 

  



STUDIJOS. SVARBIAUSI AKCENTAI 
 

 

 

 

 

  

  

 

  



BA / MA STUDIJŲ KRYPTYS 
2022 m. KU studijavo 2311 studentų. Iš jų naujai priimti 859 
studentai, iš kurių 763 – į pakopines bei profesines studijas. Buvo 
priimama į 59 studijų programas.  

Daugiausia studentų studijuoja socialinių mokslų, verslo ir viešosios 
vadybos ir sveikatos mokslų studijų krypčių studijų programose. 
Jose studijuoja 59 proc. visų KU studentų.  

2022 m. KU baigė 728 absolventai. Daugiausia absolventų – sveikatos mokslų studijų 
kryptyje.  

Pateiktų prašymų pirmosios pakopos studijoms bet kuriuo prioritetu skaičius iš Vakarų 
Lietuvos regiono savivaldybių išlieka stabilus ir siekia apie 1 000. Studijas KU rinkosi apie 
2,4 proc. pateikusių paraiškas studentų. 

2022 m. KU kartu su VDU parengė ir įregistravo jungtinę antros pakopos studijų programą 
– „Kalbėjimo ir kalbos terapija“ (valstybinis kodas 6283MX001), taip pat 2022 m. EU-
CONEXUS parengta ir įregistruota jungtinė antros pakopos studijų programa „Jūros 
biotechnologija“ (valstybinis kodas 6281FX001). 

 

Studentai laipsnį suteikiančiose bei profesinėse studijose 

Studijų kryptis 
BA, MA 

Studijų programos 
Iš viso/iš jų 

užsienio kalba 
Absolventai 

Priimtųjų skaičius 
Iš viso studijuojančiųjų 

skaičius 

VF VNF VF VNF 

Sveikatos mokslai 7/1 170 50 87 148 282 

Sportas 1/1 10 1 7 1 32 

Ugdymo mokslai 15/2 127 77 67 154 121 

Socialiniai mokslai 12/3 115 56 109 174 270 

Verslo ir viešoji 
vadyba 

9/6 158 34 95 120 322 

Humanitariniai 
mokslai 

11/3 38 33 15 132 39 



Informatikos mokslai 3/2 24 32 15 100 42 

Technologijų mokslai 1/1 - - - - - 

Inžinerijos mokslai 11/9 64 45 13 130 77 

Gyvybės mokslai 2/2 12 15 3 40 5 

Fiziniai mokslai 2/1 10 6 3 10 6 

IŠ VISO 74/31 728 349 414 1009 1196 

Iš jų BA/MA/prof. 
studijos 

37/36/1 416/274/38 185/146/18 251/121/42 617/369/23 926/231/39 

BA / MA STUDIJOS PADALINIUOSE 
 

Daugiausia studentų studijuoja Socialinių ir humanitarinių mokslų fakultete (1115).  

KU siekiama pritraukti daugiau užsienio studentų, tačiau tam trukdo griežtinama vizų 
išdavimo politika bei karo Ukrainoje situacija. Pirmos pakopos studijų studentai sudaro 83 
proc. visų studijuojančių užsienio kalba. Daugiausia studentų, studijuojančių užsienio 
kalba, yra JTGMF – 35 proc. visų studijuojančiųjų bei SHMF – 33 proc.  

KU sėkmingai optimizuojamos studijų programos. Siekiama, kad kuo daugiau studijų 
programų būtų prieinamos užsienio kalba. KU vykdomos 74 studijų programos 
lietuvių kalba, iš jų 31 užsienio kalba.  



Studentų ir studijų programų skaičius padaliniuose 
 
 

 

SvMF SHM BRIAI JTGMF JTI 

Stud. Stud. 
progr. Stud. Stud. 

progr. Stud. Stud. 
progr. Stud. Stud. 

progr. Stud. Stud. 
progr. 

BA 468 8 712 17 35 2 275 8 53 2 

MA 205 8 296 18 17 1 74 6 8 3 

Profesinės 
studijos 

- - 62 1 - - - - - - 

Papildomosios 
studijos 

52 - 45 - - - 9 - - - 

Iš viso 725 16 1115 36 52 3 358 15 61 5 

 
 
Iš jų 
užsienio: 

          

BA 58 5 44 4 11 1 77 7 - 2 

MA 4 3 30 3 - - 4 4 - 2 

Papildomosios 
studijos 

- - 4 - - - - - - - 

Iš viso 62 8 78 7 11 1 81 11 - 4 

 

  



Priimtųjų BA / MA studentų skaičius padaliniuose 

 SvMF SHMF BRIAI JTGMF JTI 

BA 139 193 8 75 21 

MA 87 137 7 30 6 

Profesinės studijos - 60 - - - 

Kitos studijos 69 16 - 11 - 

Iš viso 295 406 15 116 27 

iš jų užsienio:      

BA 30 20 0 25 - 

MA 1 17 - 0 - 

Kitos studijos - 8 - - - 

Iš viso 31 45 - 25 - 

STUDENTŲ IR DĖSTYTOJŲ MOBILUMAS  
2022 m. studentų ir dėstytojų mobilumas buvo 
ženkliai didesnis. Tam turėjo įtakos COVID-19 
pandemijos ribojimų panaikinimas. Išvykstančių KU 
studentų skaičius lyginant su 2021 m. padidėjo 
beveik 1,4 karto, atitinkamai 2,5 karto padidėjo 
išvykstančių dėstyti ir stažuotis KU dėstytojų 
skaičius. 1,6 karto didėjo ir atvykstančių dėstytojų 
skaičius. Balansas tarp atvykstančių ir išvykstančių 
dėstytojų išlaikytas, tačiau išvykstančių studentų 
buvo beveik 25 proc. daugiau negu atvykstančių. 
Studentų ir dėstytojų mobilumas yra nuosekliai 
augantis, lyginant su 2019 m. prieš pandemiją. 

Dėstytojai daugiausiai vyko pas EU-CONEXUS partnerius Ispanijoje, Kroatijoje, Kipre, 
Prancūzijoje ir Vokietijoje. Tarp kitų partnerių populiariausios šalys buvo Austrija, Bulgarija, 



Italija ir Norvegija, o atvykdavo taip pat iš EU-CONEXUS šalių partnerių bei Latvijos, 
Kroatijos, Lenkijos, Suomijos ir Turkijos. Studentai daugiausiai vyko į Ispaniją ir Kiprą, o 
atvykdavo iš Turkijos ir Ispanijos.  

 

Studentų ir dėstytojų mobilumas 

Fakultetas SHMF BRIAI SvMF JTGMF JTI Iš viso Pokytis 

IŠVYKSTANTYS 

BA stud. 24 1 6 5 3 69 ↑23 

MA stud. 10 0 5 1 2 18 ↓2 

Dėstytojai 37 2 26 10 9 84 ↑60 

ATVYKSTANTYS 

BA stud. 28 3 3 9 1 44 ↓9 

MA stud. 1 0 0 0 0 0 ↓3 

Dėstytojai 26 1 14 12 2 55 ↑34 

STIPENDIJOS 
Socialines stipendijas studentams, atitinkantiems nustatytus reikalavimus, teikia 
Valstybinis studijų fondas. 2022 m. tokias stipendijas gavo 78 studentai. 

Vardines stipendijas teikia universiteto socialiniai partneriai ir valstybė, įsteigusi Lietuvos 
prezidentų stipendijas ir tikslines stipendijas bei paramą pedagogines, inžinerines studijas 
pasirinkusiems studentams. Skatina studentus ir Klaipėdos m. savivaldybė, skirdama 
vardines stipendijas ir premijas už puikų mokymąsi, už aktualią miestui akademinę veiklą.  

  



 
Tikslinės ir vardinės stipendijos 

Stipendijos / premijos pavadinimas Steigėjas / administratorius Studentų 
sk. 

Tikslinės pedagogus rengiančių programų 
stipendijos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė / 
Nacionalinė švietimo agentūra 21 

Parama pedagogines studijas 
pasirinkusiems studentams 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė / 
Valstybinis studijų fondas 55 

Tikslinė išmoka pedagogams Lietuvos Respublikos Vyriausybė / 
Valstybinis studijų fondas 13 

Tikslinės skatinamosios stipendijos 
atitinkamas inžinerines studijas 
pasirinkusiems studentams 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė / Lietuvos 
Respublikos ekonomikos ir inovacijų 
ministerija 

111 

Lietuvos Respublikos prezidentų vardinės 
stipendijos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė / Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministerija 

1 

Klaipėdos m. savivaldybės premijos (už 
baigiamuosius darbus) Klaipėdos m. savivaldybė 5 

Klaipėdos m. savivaldybės stipendijos 
gabiems ir talentingiems I kurso 
studentams 

Klaipėdos m. savivaldybė 11 

Prof. Stepono Kolupailos premija Vydūno jaunimo fondas (JAV) 1 

UAB „Baltisches Haus“ vardinė stipendija UAB „Baltisches Haus“ 1 

AB „Vakarų laivų gamykla“ vardinės 
stipendijos 

AB „Vakarų laivų gamykla“ 13 

Klaipėdos pramonininkų asociacijos 
vardinės stipendijos (už baigiamuosius 
darbus) 

Klaipėdos pramonininkų asociacija 1 

Alfonso Žalio labdaros fondo vardinė 
stipendija Alfonso Žalio labdaros fondas 1 

UAB „TELTONIKA EMS“ vardinė stipendija UAB „TELTONIKA EMS“ 4 

Mykolo ir Amalijos Jagučių vardinė 
stipendija Lietuvių fondas 1 

UAB „CREATIVE PARTNER” vardinė 
stipendija UAB „CREATIVE PARTNER” 1 

UAB „Pack Klaipėda” vardinė stipendija UAB „Pack Klaipėda” 4 

Lietuvos mokslo tarybos projekto pagal 
veiklą studentų tyrimai semestro metu 
stipendija 

Lietuvos mokslo taryba 3 

 

http://www.ku.lt/naujienos/studentams-pratestos-ab-vakaru-laivu-gamykla-vardines-stipendijos/
http://www.ku.lt/naujienos/studentams-pratestos-ab-vakaru-laivu-gamykla-vardines-stipendijos/


Puikiai ir labai gerai studijuojantiems, dalyvaujantiems mokslinėje, meninėje ir 
visuomeninėje veikloje studentams skiriamos įvairios skatinamosios KU fakultetų tarybų 
bei Senato stipendijos. Vienkartinės Rektoriaus ar Dekano stipendijos skiriamos už 
studentų aktyvų dalyvavimą Universitetą garsinančioje mokslinėje, meninėje ir sportinėje 
veiklose. Plačiau apie tokias stipendijas galima rasti padalinių metinės veiklos ataskaitose. 

MOKYMASIS VISĄ GYVENIMĄ 
KU vyko daug mokymosi visą gyvenimą renginių. Kaip ir kiekvienais metais didžioji 
dauguma kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių buvo pedagogai — 80 proc.  

Įvairiuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose iš viso dalyvavo 2 346 klausytojai iš visų 
Lietuvos regionų. Tačiau didžioji dauguma (75 proc.) klausytojų yra iš Klaipėdos miesto, 
tik 10 proc. dalyvavo iš  Vakarų Lietuvos regiono, likusioji dalis (15 proc.) kitų Lietuvos 

regionų asmenys. Geografiškai renginių dalyviai pasiskirsto taip: Klaipėdos m. – 1 761; 
Klaipėdos apskr. – 236; Vilniaus apskr. – 118; Tauragės apskr. – 55; Telšių apskr. – 35; 
Kauno apskr. – 33; Šiaulių apskr. – 29; Marijampolės apskr. – 29; Panevėžio apskr. – 28; 
Alytaus apskr. – 15; Utenos apskr. – 5.  

  

Kvalifikacijos tobulinimas 
 

Tikslinės grupės Kursų 
skaičius 

Trukmė 
val. 

Dalyvių 
skaičius 

Pedagogai 39 1498 1881 

Valstybės tarnautojai 3 57 132 

Sveikatos priežiūros specialistai 17 2804 235 

Aukštųjų mokyklų dėstytojai 2 320 61 

Sporto specialistai 3 1400 37 

Iš viso: 64 5917 2346 

  



2022 m. vykdant pedagogų kvalifikacijos tobulinimo renginius dėmesys buvo skirtas 
mokytojų STEAM ugdymo kompetencijų tobulinimui. Buvo organizuoti 5 seminarai ir viena 
konferencija. Penkiuose „STEAM ugdymo organizavimo galimybės“ seminaruose dalyvavo 
207 mokytojai. STEAM konferencijoje dalyvavo 285 pedagogai. Iš visų šių renginių vienas 
seminaras ir konferencija buvo finansuoti Klaipėdos miesto savivaldybės lėšomis, vykdant 
pasirengimo STEAM centro įveiklinimui (pagal 2016 m. spalio 7 d. sutartį Nr. J9-1750 
„Bendradarbiavimo sutartis kuriant ir įveiklinant gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, 
matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos centrą Klaipėdos apskrities 
teritorijoje“).  

2022 m. įvertinus visos Lietuvos ir ypač Klaipėdos regiono mokytojų profesinių 
kompetencijų tobulinimo iššūkius, Tęstinių studijų centras organizavo dvi konferencijas 
pedagogams aktualiomis tematikomis: įtraukiojo ugdymo ir STEAM ugdymo. 
Konferencijoje „Įtraukusis ugdymas: galimybės ir iššūkiai“ dalyvavo 143 Klaipėdos regiono 
bendrojo ugdymo pedagogai. Tarptautinėje konferencijoje „STEAM ugdymas tiesia kelius į 
sėkmę“, skirtoje STEAM ugdymui aptarti, dalyvavo 212 Klaipėdos regiono bendrojo 
ugdymo pedagogų.  

2022 m. buvo parengtos ir Sveikatos apsaugos ministerijos Papildomosios ir 
alternatyviosios sveikatos priežiūros specialistų mokymo ir (ar) kvalifikacijos tobulinimo 
programų derinimo programų komisijoje patvirtintos naujos devynios papildomosios ir 
alternatyviosios sveikatos priežiūros mokymo programos (480 val.), skirtos specialistams, 
siekiantiems įgyti teisę vykdyti licencijuojamas papildomosios ir alternatyviosios sveikatos 
priežiūros (PASP) veiklas.  

 

Ajurveda  
Akupunktūra  
Apiterapija  
Delfinų terapija  
Fitoterapija  
Hipoterapija  
Hirudoterapija  
Kaniterapija  
Kūno aromaterapija  

 

Nuo 2022 m. III ketvirčio pradėtas klausytojų priėmimas į šias programas. Spalio mėn. į 
Akupunktūros mokymo programą priimti ir pradėjo mokymus 24 klausytojai. Nuo 2023 m. 



intensyviai renkamos dalyvių grupės į kitas papildomosios ir alternatyviosios sveikatos 
priežiūros mokymo programas, planuojama, jog mokymai prasidės vasario mėn.  

 
Perkvalifikavimo studijos 

 

Perkvalifikavimo studijų 
programos pavadinimas 

Iš viso 
besimokančiųjų 
skaičius 

Priimtų 
klausytojų 
skaičius 

Baigusių 
klausytojųskaičius 

Iš viso 
klausytojų 
(priimtų / 
baigusių) 
skaičius 
palyginus su 
2021 m. 

Ikimokyklinio ugdymo 
modulis 56 21 35 ↑16 

Pradinio ugdymo modulis 34 18 16 ↑17 

Socialinės pedagogikos 
modulis 11 6 5 ↑6 

Iš viso: 101 45 56 ↑38 

  

 
Šios studijos yra skirtos pedagogo profesinę kvalifikaciją turintiems asmenims, 
siekiantiems įgyti papildomų kompetencijų studijuojant pedagoginės specializacijos 
moduliuose: Ikimokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo ir socialinės pedagogikos. 
Pedagoginės specializacijos moduliai yra Vaikystės pedagogikos (valstybinis kodas 
6121MX054) studijų programos dalis. Baigusiems modulį klausytojams išduodamas studijų 
pažymėjimas, kuriame nurodoma, kad klausytojas įgijo kompetencijas dirbti pagal 
atitinkamo modulio studijų programą.  

Kiekvienais metais stojančiųjų į perkvalifikavimo studijas skaičius auga. Lyginant su 2021 
m. į pedagoginės specializacijos modulius įstojo 62 proc. daugiau. Klaipėdos m. 
savivaldybė, įgyvendindama Klaipėdos miesto pedagogų rengimo, kvalifikacijos plėtojimo, 
profesinių kompetencijų tobulinimo ir mokytojų pritraukimo į mokyklas 2020–2024 metų 
programą, patvirtintą Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. 
gruodžio 4 d. įsakymu Nr. AD1-4100, ir atsižvelgdama į pedagogų trūkumą miesto švietimo 
įstaigose, nuo 2020 m. kiekvienais metais skiria lėšas pedagogams perkvalifikuoti. 2020 
m. buvo skirtas finansavimas (10 000 Eur) 10 asmenų perkvalifikavimui į ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo mokytojus. 2021 m. finansavo (180 300 Eur) 51 asmenį: 21 – 
pedagogo kvalifikacijai įgyti, 18 – ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo, 9 – pradinio 
ugdymo, 3 – socialinės pedagogikos. 2022 m. finansavimas išaugo (185 434 Eur) ir skirtas 
54 asmenims: 21 – pedagogo kvalifikacijai įgyti, 7 – ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo, 11 – pradinio ugdymo, 3 – socialinės pedagogikos, ir skyrė 12 asmenų, 



studijuojančių Vaikystės pedagogikos bakalauro studijose, stipendijas. 2022 m. Klaipėdos 
raj. savivaldybė skyrė tik dalinį finansavimą 2 perkvalifikavimo studijų klausytojams.  

Didžioji dauguma perkvalifikavimo studijų klausytojų yra Klaipėdos m. pedagogai (53), jie 
sudaro daugiau nei pusę (52 proc.) visų besimokančiųjų perkvalifikavimo studijose. 
Likusieji yra Klaipėdos raj. (18), Kretingos raj. (9), Šilutės (5), Telšių (4), Mažeikių (2), po 
vieną besimokantįjį – iš Šilutės, Skuodo, Plungės, Jurbarko, Šiaulių, Radviliškio, Birštono, 
Trakų, Kauno, Lazdijų.  

  
Neformaliuoju ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų vertinimas ir pripažinimas 

 

Eil. 
Nr. 

Studijų (pagrindinių) 
programa 

Pateikti 
prašymai  

Kandidatų  
sk. 

Asmenims 
pripažintos 

kompetencijos 

Studijuojantys 
asmenys 

1. Laisvalaikio sportas 3 3 3 3 

2. Slauga 8 8 8 7 

3. Socialinis darbas 3 3 3 2 

4. Visuomenės sveikata 5 5 5 - 

5. Vadyba 1 1 1 1 

Iš viso: 20 20 20 13 

  

 
Neformaliuoju ir savišvieto būdu įgytos kompetencijos buvo pripažintos visiems šioje 
procedūroje dalyvavusiems asmenims, tačiau 6 kandidatai apsisprendė teikti prašymus į 
studijas tik kitais studijų metais.  

Neformaliuoju ir savišvieto būdu įgytų kompetencijų vertinimo ir pripažinimo procedūrą 
daugiausia renkasi Klaipėdos regiono gyventojai. 2022 m. dalyvavo 14 kandidatų iš 
Kaipėdos regiono, likusieji (6) iš kitų Lietuvos regionų: Kaunas (5), Plungė (1).  



MOKSLAS. SVARBIAUSI AKCENTAI 
 

  

  

 

 

 

 

DOKTORANTŪRA IR PODOKTORANTŪRA 
2022 m.  KU veikia 10 doktorantūros studijų programų – edukologija, politikos mokslai, 
vadyba, ekonomika, filologija, istorija ir archeologija, etnologija, fizinė geografija, ekologija 
ir aplinkotyra, transporto inžinerija. 4 doktorantūros studijų programos sėkmingai 
akredituotos. Daugiausia doktorantų ir studijuoja Jūros tyrimų insitute – 24. 

2022 m. Klaipėdos universitete pradėjo dirbti 5 podoktorantūros stažuotojai. 3 iš jų 
finansuojami KU biudžeto lėšomis bei 2 Lietuvos mokslo tarybos lėšomis. 

 



77 49 16 12 55 10 
Iš viso 

doktorantų 
Iš jų moterų Priimta Apgintos 

disertacijos 
Doktorantų 
paskelbtos 
publikacijos 

Podoktorantūros 
stažuotojai 

 

Auga doktorantų iš užsienio skaičius. KU doktorantūros studijų programose studijuoja 15 
užsieniečių (iš jų 7 moterys), iš jų 9 Ekologijos ir aplinkotyros krypties doktorantūroje, 2 
Filologijos, po vieną Istorijos ir archeologijos, Ekonomikos, Transporto inžinerijos, Politikos 
mokslų kryptyse. 

2022 m. apginta 12 disertacijų (iš jų 5 anglų kalba). 

Julius Paulikas „Technologinių pokyčių sąlygoto darbuotojų pasipriešinimo kaip 
multidimensio reiškinio valdymas" 

Vadyba 

Donata Overlingė “Cyanobacteria as a source of bioactive metabolities: their potential 
application in biotechnology and environmental impact" („Melsvabakterės kaip 
bioaktyvių metabolitų šaltinis: potencialus pritaikymas biotechnologijoje ir poveikis 
aplinkai“) 

Ekologija ir 
aplinkotyra 

Monia Magri “New Experimental Data to Implement Ecological Network Analysis of 
Nitrogen and Phosphorus in two Eutrophic Lagoons“ („Azoto ir fosforo virsmų 
vertinimas dviejose eutrofinėse lagūnose taikant eksperimentinius duomenis ir 
ekologinio tinklo analizę“) 

Ekologija ir 
aplinkotyra 

Tobia Politi  "Biogeochemical Interactions among Benthic Macrofauna, Microbial 
Communities and Macrophytes in Eutrophic Coastal Lagoons“ („Sąveika tarp dugno 
bestuburių, makrofitų ir mikroorganizmų ir jos vaidmuo eutrofinėse lagūnose“) 

Ekologija ir 
aplinkotyra 

Atas Žvirblys „XVII–XIX a. I pusės molinės pypkės Vilniuje ir Klaipėdoje europiniame 
kontekste“ 

Istorija ir 
archeologija 

Lukas Norkevičius „Jūrinių vilkikų ekologinių charakteristikų gerinimas naudojant 
suskystintas gamtines dujas“ 

Transporto 
inžinerija 

Konstantinas Lotiuk „Demokratizacijos ir dedemokratizacijos sąlygos ir procesai 
Ukrainoje" 

Politikos 
mokslai 

Rugilė Pangonytė „Juozapato Mykolo Karpio karjera 1703–1708 metais“ 
Istorija ir 
archeologija 



Johanna Kristina Schumacher “Tools and Approaches for Supporting Coastal and 
Marine Policy Implementation“ („Sprendimų priėmimo priemonės ir metodai jūros ir 
kranto  zonos politikos įgyvendinimui“) 

Ekologija ir 
aplinkotyra 

Lukas Oliver Ritzenhofen “Blue Mussel Cultivation in the Baltic Sea Economic and 
Mitigation Potential in Mesohaline Coastal Waters“ („Valgomųjų midijų auginimas 
Baltijos jūros vidutinio druskingumo pakrantės vandenyse: ekonominis potencialas ir 
vandens kokybės gerinimo galimybės“) 

Ekologija ir 
aplinkotyra 

Žydrūnė Šalaviejūtė „Lietuvių kalbos zoonimų nominacija ir motyvacija: gyvulių, naminių 
paukščių ir vabzdžių pavadinimai“ 

Filologija 

Rasa Kulevičienė „Sąmoningas atgręžimas į mokymąsi“: pradinių klasių mokinių 
įgalinimo reflektuoti apie mokymąsi lietuvių kalbos pamokose konstruktyvistinė 
grindžiamoji teorija" 

Edukologija 

PUBLIKACIJOS UNIVERSITETE 
Įdiegta mokslo informacinė sistema CRIS (www.ku.lt/cris), kurioje atvaizduojama visa KU 
mokslinė veikla — individualūs mokslininkų profiliai, padalinių mokslinė veikla, publikacijos, 
projektai, sutartys su ūkio subjektais ir kt. mokslinė veikla.  

Paskelbtos 438 publikacijos. Lyginant su 2021 m. išaugo KU mokslininkų skelbiamų 
publikacijų tarptautiškumas: 30 % visų publikacijų publikuojama perestižinėse CA WoS bei 
Scopus duomeų bazėse, beveik 25% publikacijų  su užsienio bendraautoriais beveik 50% – 
užsienio leidiniuose.  

 
Publikacijų rūšys universitete 

IŠ VISO  
CA, 

Scopus 
Kituose 

leidiniuose Monografijos Užsienio 
leidiniuose 

Su 
bendraautoriais 

Su užsienio 
bendraautor. 

438 

Iš
 jų

: 

154 284 9 203 296 104 

 
 

 

http://www.ku.lt/cris


 
Clarivate Analytics WoS Publikacijų pasiskirstymas pagal mokslo kryptis (15 populiariausių) 

  



PUBLIKACIJOS PADALINIUOSE  
Daugiausia publikacijų 2022 metais buvo publikuota SHMF. Daugiausia CA WoS/Scopus 
publikacijų yra publikuojama JTI. Beveik visos (72 iš 78) JTI publikacijos yra tarptautinės. 
Daugiau kaip pusė SvMF bei JTGMF publikacijų taip pat yra tarptautinės, nemažas dalis jų 
su užsienio bendraautoriais. Daugiausia monografijų (4) išleido BRIAI. 

Publikacijų skaičius padaliniuose 
 

  SHMF SvMF JTGMF JTI BRIAI 

Iš viso publikacijų 141 103 34 78 97 

Iš jų:  

CA, Scopus 25 40 20 68 8 

Kituose leidiniuose 116 63 14 10 89 

Monografijų 2 2 1 1 4 

Užsienio leidiniuose 43 56 23 72 16 

Su bendraautoriais 80 87 31 73 33 

Su užsienio bendraaut. 14 26 11 54 4 

 
KU mokslininkai publikuojasi aukšto cituojamumo CA WoS žurnaluose, žurnalų su 
aukščiausiu IF sąrašas pateiktas žemiau. 
 

CA WoS žurnalai, kuriuose 2022 m. paskelbtos KU mokslininkų aukšto cituojamumo 
publikacijos 

 
ŽURNALO PAVADINIMAS IF PAGRINDINIAI PARTNERIAI 

Journal of Environmental 
Management 8,91 Leibniz Institute for Baltic Sea Research  

Warnemünde (Vokietija) 

University of Porto (Portugalija) 

Institute of Marine Sciences; National Research Council 
(Italija) 

Institute of Oceanology of the Polish Academy  
of Sciences (Lenkija) 

Molecular ecology resources 7,09 

Chemosphere 7,086 

Marine pollution bulletin 7,001 

Agricultural Water Management 6,611 



Frontiers in nutrition 6,59 Nicolaus Copernicus University (Lenkija) 

University of Parma (Italija) 

University of Johannesburg (PAR) 

Cawthron Institute (Naujoji Zelandija) 

University of Tartu (Estija); Aarhus University (Danija) 

Earth System Dynamics 5,54 

International journal of clinical 
and health psychology 5,35 

MOKSLO PROJEKTAI IR PASLAUGOS  
Klaipėdos universitete sėkmingai vykdomi tyrimai pagal sutartis su ūkio subjektais. Šių 
sutarčių vertė, lyginant su 2021 m., išaugo 21 proc. ir siekė 2 560 tūkst. eurų. 

 

Sutartys su ūkio subjektais moksliniams tyrimams 

PADALINIAI 
UŽDIRBTOS LĖŠOS, EUR 

 (BE PVM) 

PASIRAŠYTŲ SUTARČIŲ 
SKAIČIUS 

JTI 778 594,54 22 

JTGMF 42 000 0 

BRIAI 91 907,95 2 

SHMF 185 434  1 

SvMF 249 310  1 

Laivai „Mintis“ 
„Brabander“ 

1 213 048,78 47 

Iš viso 2 560 295,27 73 

 

KU aktyviai dalyvauja nacionaliniuose ir tarptautiniuose projektuose: 2022 m. buvo  
vykdomi 155 projektai (iš jų 118 mokslo projektų), pradėti vykdyti 68 (iš jų 49 mokslo) nauji 
projektai. 68 vykdomi projektai buvo tarptautiniai, pradėti vykdyti 3 nauji Horizon Europe 



projektai, kurių bendra vertė 1,4 mln. eurų. Dar trys laimėti Horizon Europe projektai bus 
pradėti vykdyti 2023 m.  

Jūros sistemos biologinės įvairovės atkūrimas tvariose ekosistemose.  

Jūrų biologinė įvairovė ir ekosistemų veikimas, vedantis į ekosistemines 
paslaugas.  

Parama Europos pakrančių regionams pereinant prie tvarios mėlynosios 
bioekonomikos 

 

Pradėtų vykdyti mokslo projektų skaičius 2022 m. yra daugiau kaip 100 proc. didesnis nei  
2021 m., vykdomų projektų skaičius, lyginant su 2022 m., išaugo 17 proc. 

Daugiausia (48) vykdomų projektų yra finansuojami Lietuvos mokslo tarybos,  
34 – Erasmus Plus.  

 

2022 metais vykdomi projektai pagal finansavimo šaltinius 

 

LMT Horizon Erasmus Plus 
Interreg, Nordplus,  
kiti tarptautiniai 

Kiti nacionaliniai 

48 5 34 29 39 

 

  



INOVACIJŲ EKOSISTEMOS VYSTYMAS 
 

 

 

 

 

Pajūrio aplinkos ir biogeochemijos laboratorijai – tyrimų kokybės sertifikatai 

Klaipėdos universiteto JTI Pajūrio aplinkos ir biogeochemijos laboratorijoje jau galima 
atlikti maksimalaus tikslumo reikalaujančius aplinkos taršos tyrimus. Vakarų Lietuvos 
regione tai yra vienintelė laboratorija, atliekanti išskirtinius eksperimentinius ir analitinius 
tyrimus. Sertifikavimo ypač laukė šio regiono verslo subjektai, kuriems privalu nuolat 
atlikti sertifikuotus vandens bei nuotekų cheminius tyrimus. Galimybė visa tai atlikti 
Klaipėdoje taupo užsakovų laiką ir lėšas.  

Leidimą atlikti taršos šaltinių išmetamų ir (arba) išleidžiamų į aplinką teršalų bei jų kiekio 

ore, vandenyje, dirvožemyje laboratorinius tyrimus ir (ar) matavimus išdavė LR aplinkos 

apsaugos agentūra. Sertifikatas suteikia teisę paimti paviršinio vandens, nuotekų, 

dirvožemio ir dugno nuosėdų mėginius. Laboratorijoje galima atlikti ftalatų, fenolių, 
maistmedžiagių, anijonų, biocheminio ir cheminio deguonies, skendinčių medžiagų, kai 
kurių metalų ir fiziko-cheminių parametrų (deguonies, elektros laidžio, pH) tyrimus ir jų 
rezultatai bus pripažįstami visose Lietuvos kontroliuojančiose institucijose.   

ROBOTIKOS CENTRO STEIGIMAS 

— Koncernas „Achemos grupė“ skyrė daugiau nei 50 tūkst. eurų paramą Klaipėdos 
universiteto ateities fondui. Lėšos bus panaudotos nupirkti Autonominių sistemų ir 
dirbtinio intelekto laboratorijai įrangą, kuri bus  pritaikyta autonominių robotų, 
antžeminių transporto priemonių, autonominių laivų, autonominių uostų bei UAV dronų 
studijoms ir taikomiesiems tyrimams. Laboratorijoje praktinius įgūdžius stiprins 
technologijų srities — informatikos inžinerijos, informatikos, elektros inžinerijos, 



mechanikos inžinerijos, iš dalies chemijos inžinerijos bei statybos inžinerijos studijų 
programų studentai. 

— Ši investicija, leidžianti modernizuoti KU informacinių technologijų specialistų rengimo 
bazę, reikšminga ne tik universitetui, bet ir visai regiono verslo bendruomenei. 
Klaipėdos universitetą ir „Achemos grupę“ sieja ilgamečio bendradarbiavimo tradicijos. 
„Verslo inovacijai neabejotinai reikalingi aukštos kvalifikacijos specialistai, tad 
nuoširdžiai tikime, kad ši inovatyvi įranga paįvairins KU studentų praktinę patirtį ir 
padės ruošti geriausius ateities technologijų specialistus, kurie užtikrins ilgalaikį 
Lietuvos pramonės konkurencingumą“, – sakė koncerno valdybos pirmininkė L. 
Lubienė. 

Mokslas visuomenei: H2020 projektas  

Partneriai: La Rošelio universitetas (Prancūzija), 

Atėnų žemės ūkio universitetas (Graikija), 
Bukarešto statybos inžinerijos universitetas 
(Rumunija), Valencijos katalikiškasis universitetas 
(Ispanija), Zadaro universitetas (Kroatija), Rostoko 
universitetas (Vokietija), Pietryčių Technologijos 
universitetas (Airija), Frederiko universitetas 
(Kipras). 

2022 m. rezultatai: sėkmingai užbaigta 12 

suplanuotų veiklų, kurias teigiamai įvertino Europos Komisijai bei išoriniai ekspertai.  

Tarpaljansinio bendradarbiavimo plėtra. Visus metus aljansas daug dėmesio skyrė 

tarpaljansiniam bendradarbiavimui su giminingu SEA-EU aljansu, vienijančiu  Kadizo 
(Ispanija), Bresto (Prancūzija), Kylio (Vokietija), Gdansko (Lenkija), Splito (Kroatija), Maltos 
(Malta) universitetus.  Kovo 14 d. buvo pasirašytas tarpaljansinis bendradarbiavimo 
susitarimas. Šio susitarimo metu buvo sukurtos 3 darbo grupės bendriems klausimams 
spręsti, ilgainiui jos išsiplėtė į 6 grupes (mokslo ir tyrimų, mokslo infrastruktūros, 
komunikacijos, mokslo etikos, inovacijų sklaidos įrankių), nes pastebėta, jog beveik visos 
projektinės veiklos giminingos.  Šiose darbo grupėse buvo keičiamasi informacija apie 
planuojamas ir vykdomas veiklas, aljansai kviečia vienas kitą į savo vykdomus renginius, 
ragina įsilieti į bendrus projektus, taip plėsdami aljanso mokslininkų bendradarbiavimo 
lauką geografiniu aspektu. 



Organizacijos pokyčių plėtra. Projektas paskatino KU lyčių lygybės plano sukūrimą, 

paskatino siekti HRS4R (Human resources strategy for Research – HRS4R) pripažinimo, o 
projekto tikslais suformuotas Mokslinių tyrimų ir inovacijų elgesio kodeksas skatina 
tobulinti kiekviename universitete taikomus standartus, kuriuos mokslininkai įsisavino per 
projekto grupėse vykdomus mokymus. 

Tyrėjų gebėjimų plėtra. Projektas suteikė galimybę trims mokslininkams iš kiekvieno 

aljanso partnerio tobulinti specialiuosius (angl. transversal skills) gebėjimus mišriuose 6 
sesijų (90 valandų) mokymuose. Mokymų tikslas – ugdyti įgūdžius, kaip parengti 
projektines paraiškas, suburti komandą ir jai vadovauti, kokiais metodais užtikrinti 
rezultatų kokybę, atsižvelgiant į siekiamų projekto tikslų poveikį. Per 1,5 metų laikotarpį 
planuojamų mokymų temos: 

— projekto aktualumas; 
— projekto įgyvendinimas ir finansiniai aspektai; 
— projekto žmogiškųjų išteklių valdymas; 
— projekto kokybės vadyba ir vertinimas; 
— projekto įgūdžių formavimas mokslo etikos, lyčių lygybės,  

tvarumo ir kompetencijos klausimais; 
— projekto poveikis ir sklaida. 

 

Mobilumo plėtra. Sukurtas aljanso mokslininkų vidinio mobilumo skatinimo planas, 

pagal kurį 2023 metais bus organizuojami 3 mobilumo kvietimai, kurių metu bus išdalinta 
20 000 Eur projekto lėšų. Ši veikla yra „Talentų vadybos, mokslo ir tarptautiškumo 
spartinimo gerųjų praktikų studijoje“ numatytų veiksmų plano, kuris, planuojama, bus 
įgyvendinamas ir pasibaigus projektui, dalis. 

Mokslo vadybos įrankių kūrimas. Kuriama jungtinė mokslo ir inovacijų informacinė 

sistema, kurioje bus surinkta ir dalijamasi informacija apie aljanso mokslininkus, fizinės bei 
virtualios mokslinės infrastruktūros išteklius, viešai teikiamas paslaugas ir kita svarbi 
informacija vienoje informacinėje erdvėje. Taip pat buvo kuriama vizija apie tai, kaip 
atrodys bendras inovacijų skaitmeninė erdvė, skirta verslui ir plačiai visuomenei. Šiuos 
įrankius, tarnausiančius aljanso poreikiams neapibrėžtai ilgą laikotarpį, planuojama sukurti 
per 2023 metus. 

Projekto darbo grupė reguliariai publikavo aljanso mokslinį naujienlaiškį, kuriame 
pateikiama aktuali informacija apie vykdomus mokslinius renginius, aljanso mokslininkų 
pasiekimus, kvietimai mobilumui ir daug kita naudinga informacija.  

Iš viso per 2022 metus projekte buvo parengta:  



— Bendradarbiavimo susitarimas su SEA-EU aljansu; 
— Ataskaita apie politines, teisines, institucines ir administracines kliūtis, trukdančias 

tinkamai įgyvendinti projektą; 
— EU-CONEXUS mokslinių tyrimų ir inovacijų elgesio kodeksas dėl mokslinių tyrimų 

vientisumo;  
— Iššūkių studija dėl HRS4R pripažinimo įgijimo; 
— Talentų vadybos, mokslo ir tarptautiškumo spartinimo gerųjų praktikų studija; 
— Bendroji skaitmeninių mokslinių išteklių sutelkimo strategija; 
— Inovacijų bendruomenių pasiekimo / prieigos planas; 
— Inovacijas kuriančių asmenų bendradarbiavimo gerųjų praktikų rinkinys;  
— Dalyvaujamojo mokslo gairės; 
— Atvirojo mokslo praktikų ir kliūčių vadovas; 
— informacinis paketas. 

Blue Growth Leaders Academy: naujas tarptautinio augimo etapas  

  

 

„Blue Growth Leaders Academy“ (BGLA) kursų misija – pažinti naujas technologijas ir 
integruotis į profesionalius patikimų tarptautinių ekspertų tinklus. Kurso dalyviai 
sustiprina savo gebėjimą generuoti vertingas strategines įžvalgas, kas suteikia tiesioginę 
naudą jų atstovaujamoms įmonėms, įstaigoms. Programos turinį sudaro teminės sritys, 

susijusios su svarbiausiomis mėlynosios ekonomikos šakomis: uostas ir laivyba, mėlynoji 
biotechnologija, jūrų ir pakrančių turizmas, inovacijų valdymas ir verslo strategija. 

Kursus veda patyrę ir tarptautiniu mastu pripažinti savo srities ekspertai ir akademikai. 
Inovacijų komandos formavimą, trijų dienų darbinį seminarą su investuotojų pritraukimo 
platforma vedė ir mentoriavo Vaidotas Levickis, žmogiškųjų išteklių fasilitatorius verslui. 
„Įvadą į mėlynosios ekonomikos žinias“ dėstė prof. T. Reve (Norvegijos verslo mokykla, 
Oslas) ir T. O. Kleppesto, Norvegijos  „Shipping and Offsore Network” vadovas; 
„Mėlynosios ekonomikos strateginių įžvalgų” — dr. doc. M. J. Spaniolas (Aarhus 
Universitetas, Danija); „Inovacijų vadybą” — dr. Lisa Cowey, (Kembridžo universitetas, JK); 
„Pajūrio turizmo aktualijos” — dr. Laszlo Puczko iš Budapešto ekonomikos universiteto 
(Vengrija); „Daiktų internetas ir blockchain grandinės uostams vertimas” — Giovanni Di 



Noto įmonės „CloudyBoss” vadovas; „Laivyba ir uostai” — dr. Niels Gorm Maly Ritter (Pietų 
Danijos universitetas); „Mėlynosios biotechnologijos” — prof. Jeronimo Chirivella Martorell 
(Valencijos katalikiškas universitetas, Ispanija); „Konteinerių uostas” — dr. Lawrence 
Henesey (Blekinge technologijų institutas, Švedija). 

BGLA klausytojų požiūriu, jie atranda naujas rinkos galimybes, gauna naujų įžvalgų apie 

paslėptus strategijų įgyvendinimo trikdžius ir nuorodų, kaip juos įveikti,  įgyja suvokimą 

apie tai, kaip gauti geriausią rezultatą iš strateginių iniciatyvų, įsijungia į tikslinį 

profesionalų tinklą. Didelį įspūdį dalyviams paliko paskutiniai 3 dienų projektinių darbų 
užsiėmimai, kai dirbdamas, kurdamas, klausydamas savo grupės, mąstai, kaip pritaikyti tai 
savo darbe, pagerinti savo veiklą. Kitiems būsimiesiems kursams dalyviai linkėjo įtraukti 
daugiau regioninių iššūkių ir sprendimų bei daugiau „gyvų“ susitikimų.  

2022 m. BGLA sėkmingai užbaigė 24 kurso dalyviai, atstovaujantys įvairias miesto 
gyvenimo sritis: verslo atstovai, mokslininkai, savivaldos ir regiono vystymo specialistai, 
karinio jūrų laivyno atstovai. Dalyvavo du klausytojai iš Valensijos katalikiškojo universiteto 
ir Bukarešto technologijų universiteto.  

Kurso pabaigoje klausytojams buvo įteikti pažymėjimai.  Dalyvių pasitenkinimą lemia ne tik 

naujai įgytos žinios, bet ir įsijungimas į naują bendruomenę.  

 KU Ateities fondas: išaugusio pasitikėjimo ir pripažinimo metai 

 

 

 

 

 

Klaipėdos universiteto ateities paramos fondas (toliau Fondas), savo veiklą pradėjęs prieš 
metus, 2022 m. išgrynino savo tikslus ir nusimatė strategines sritis. Fondas ėmėsi dviejų 
portfelių politikos. Pirmasis portfelis skirtas Neliečiamajam kapitalui, kur gauta parama yra 
investuojama ir iš investicinės grąžos gautos lėšos bus skiriamos Klaipėdos universitetui, 
o antrasis portfelis – einamųjų projektų vykdymui. Prasidėjęs Rusijos karas prieš Ukrainą 
buvo nepalankus metas Fondui sulaukti paramos tiek iš verslo, tiek iš piliečių, nes Lietuva 
solidariai rėmė Ukrainą. Nepaisant šių aplinkybių, Fondas 2022 m. skyrė per 35 000 Eur 



paramą Klaipėdos universitetui. Buvo nupirkta įvairios įrangos KU Jūros technologijų ir 
gamtos mokslų bei Sveikatos mokslų fakultetams. 

Ledai pajudėjo rudenį. Fondas sulaukė stipresnės paramos. Pavyko sutelkti Klaipėdos 
verslo bendruomenę ir lapkričio 10 d. pasirašyti bendrą Memorandumą dėl Klaipėdos 
universiteto ateities Neliečiamojo kapitalo fondo suformavimo. Memorandumą pasirašė 
Klaipėdos pramonininkų, Lietuvos laivų statytojų ir remontininkų, Lietuvos jūrų krovos 
kompanijų, Lietuvos laivų savininkų asociacijos, Lietuvos jūrinis klasteris ir Klaipėdos 
universitetas. Tai buvo didžiulis verslo palaikymas, po kurio sekė paramos sutarčių 
pasirašymas. 2022 m. tikslas buvo pasiektas.  

Šiandien Fondo Neliečiamojo kapitalo investicinis portfelis – 350 000 Eur, o projektų 

finansavimo portfelyje – beveik 100 000 Eur. Visos šios lėšos bus panaudotos įvairioms 

2023 metų veikloms. 

Be finansinės veiklos, Fondas ėmėsi ir švietėjiškų projektų. Nuo metų pradžios startavo 
pokalbių ciklas universiteto ir miesto bendruomenei – (NE)AKADEMIŠKI pokalbiai. Tai puiki 
galimybė susitikti su žymiais šalies žmonėmis bei pristatyti Klaipėdos universitetą.  

Džiugu, kad mus pastebi ir Fondo rėmėjais tampa ne tik Klaipėdos įmonės, klaipėdiečiai, 
Universiteto alumnai. Sulaukėme paramos ir iš sostinės įmonių. Per metus pasipildė mūsų 
rėmėjų ir partnerių gretos. Dėkojame jiems visiems už tikėjimą Klaipėdos universitetu ir jo 
auginimą. 

  



EU-CONEXUS PLUS 
 

 

   

 

2022 m. spalio 31 d. baigėsi EU-CONEXUS — Erasmus+ projektas, skirtas Europos 
universiteto išmanių pakrančių miestų tvariai plėtrai. Kitą dieną prasidėjęs 4 metų trukmės 
EU-CONEXUS PLUS projektas yra skirtas tęsti pradėtus darbus ir pasižymi didesniu tikrųjų 
partnerių (10 vietoje 6) ir asocijuotų partnerių (18, tarp kurių Odesos nacionalinis I. I. 
Mečnikovo vardo universitetas) skaičiumi, išaugusia veiklų įvairove (18 darbų paketų 
vietoje 8) ir biudžetu (17,3 mln. vietoje 5, 65 mln. eurų). KU biudžetas naujame projekte – 
1,65 mln. eurų. 

Toliau kuriamas Europos Universitetas EU-CONEXUS fokusuojasi į visų 4 universitetų misijų 
— studijos, mokslo tyrimai, inovacijos, paslaugos visuomenei — vykdymą stiprindamas 
akademinį verslumą.  

EU-CONEXUS pirmos pakopos studentams parengė dviejų specializacijų dalykų (Minor) 
katalogus. Minor rinkosi 1 083 studentai, jiems dėstė 87 dėstytojai. Taip pat buvo surengti 
du trumpieji kursai, į kuriuos atvyko 41 studentas. EU-CONEXUS PLUS metu bus parengtas 
trečiasis, išmanių pakrančių miestų tvarumui skirtas Minor mikrokredencialų katalogas, 
pasižymintis įvairesne mokymosi galimybių pasiūla.  

Po sėkmingos tarptautinės jungtinės magistrantūros programos „Jūros biotechnologija“ 
akreditacijos ir laimėto 5,4 mln. Eur Erasmus Mundus finansavimo, kurio 75 proc. sudaro 
stipendijos studentams, rugsėjo mėn. startavo 4 semestrų studijų ciklas.  Magistrantūros 
studijas Valensijoje pradėjo 25 aštuoniolikos tautybių studentai. Nors konkurse dalyvavo 
daugiau nei 100 stojančiųjų, programos taryba nusprendė išlaikyti aukštą studijų lygį ir 
dirbti tik su pačiais talentingiausiais studentais. 2023 m. rudens semestre nuotolines 
paskaitas skaitys ir KU JTI dėstytojai, pirmieji studentai atvyks į JTI laboratorijas.  

EU-CONEXUS PLUS metu bus parengta dar viena jungtinė tarpdisciplininė magistrantūros 
programa, kurios tematika siesis su išmanių pakrančių miestų tvarumu. Tuo tikslu bus 
atnaujintas Įgūdžių žemėlapis, parengti nurodymai, kaip integruoti mikrokredencialus ir 
iššūkiais grįstus projektus į studijų programas, apmokyti dėstytojai. 



Programos „Jūros biotechnologija” sėkmės istorija paskatino EU-CONEXUS akademinę 
bendruomenę kurti  daugiau bendrų studijų programų pasiūlymų. Pažymėtini KU 
koordinuojamas Digital Humanities projektas, skirtas tarptautinės magistrantūros 
programos parengimui, ir Atėnų partnerių AUA koordinuojamos tarptautinės akvakultūros 
magistrantūros programos projektas. Naujame periode planuojama net 30 naujų jungtinių 
studijų pasiūlymų, 4 jungtinės tarptautinės programos turės europinę akreditaciją. Šias 
veiklas koordinuos EU-CONEXUS Studijų pasiūlymų rengimo biuras. 

Toliau kuriama EU-CONEXUS doktorantūros mokykla, kurios įgyvendinimui teko rasti ne 
vieną kompromisą dėl skirtingų nacionalinių reikalavimų nesuderinamumo. Bus 
inicijuojamos Cotutelle sutartys, skirta 15 grantų (dotacijų) pasirinkusiems SmUCS (Smart 
Urban Coastal Sustainability) tyrimų temų katalogo temas, doktorantai galės rinktis 
dalykus iš doktorantūros dalykų, skirtų bendriesiems mokslinių tyrimų ir SmUCS 
gebėjimams ugdyti, katalogo, dalyvauti doktorantų vasaros mokyklose. Planuojama, kad 
įvairiose jungtinėse veiklose dalyvaus 243 doktorantai, 120 doktorantų dalyvaus keturiose 
vasaros stovyklose. 

Trijuose EU-CONEXUS renginiuose — Tarptautinėse dėstytojų mokymosi savaitėse — jau 
dalyvavo 87 dėstytojai. Naujame etape „Dėstytojų akademijos“ mokymuose planuojami 
675 dalyviai. Tikimasi, kad tarptautiniuose mokymuose dalyvavusieji dalinsis įgyta patirtimi 
su savo kolegomis, todėl inovatyvūs mokymo (si) metodai sparčiai integruosis į Aljanso 
partnerių studijų procesus.  

EU-CONEXUS studijos įgis dar vieną kokybės dedamąją — mokslo tyrimais grįstą mokymą 
(ąsi). Pagrindu tam tapo po 2022 m. birželio mėn. I mokslinės konferencijos suaktyvėjęs 
EU-CONEXUS mokslininkų bendradarbiavimas, davęs naują impulsą 4 jungtinių tyrimų 
institutų, jungiančių 137 Aljanso mokslinių tyrimų grupes, veikloms.  

EU-CONEXUS Plus toliau rems šį struktūrizavimą ir integraciją. Be to, 1 470 bakalauro 
studijų studentų dalyvaus mokslinėse laboratorijose organizuojamuose užsiėmimuose. Bus 
įkurtas Studentų tyrimų centras, kuriame 167 doktorantūros programų studentai dalinsis 
patirtimi su 1 670 bakalauro programų studentais. Jų bendradarbiavimo rezultatu turi 
tapti 27 konferencijose pristatyti projektai. 

Mokslinių veiklų konsolidavimui didelę įtaką turi gyvas bendravimas, lankymasis partnerių 
laboratorijose, kuriam I etape išvystyti sutrukdė COVID-19 pandemija. EU-CONEXUS PLUS 
sukūrė mokslininkų mobilumo, dalyvavimo tarptautinėse konferencijose, išorinių ekspertų 
vizitų konkursinio finansavimo fondus, kurie periodiškai skelbs kvietimus teikti paraiškas.  

2019–2022 m. buvo parengta net 21 projekto paraiška. Jų rengimas ir įgyvendinimas 
geriausiai sutelkia akademinę bendruomenę. EU-CONEXUS PLUS įsteigė Paramos studijų, 



mokslo tyrimų ir inovacijų projektams fondą, skirtą 24 bendrų projektų paraiškų, 15 
pradinių projektų idėjų (Seed money) paraiškų bei 8 doktorantų projektų paraiškų 
finansavimui. Siekiant suintensyvinti projektines veiklas EU-CONEXUS išvystymui, 
akademinei bendruomenei bus organizuoti mokymai, kuriuose dalyvaus 1 800 asmenų.  

Intensyvėjančiam moksliniam bendradarbiavimui bus teikiamos žinių ir technologijų 
perdavimo paslaugos, kuriama startuolių kultūra — teikiamos konsultacijos, organizuojami 
verslumo mokymai mokslininkams, skelbiami keturi inovacijų konkursai. 

EU-CONEXUS studentai — Europos aukštojo mokslo transformacijos dalyviai, būsimi 
išmanių ir tvarių miestų projektų vystytojai, todėl jų savivaldos, pilietiškumo ugdymui 
Aljanse skiriama daug dėmesio. Studentai dalyvauja EU-CONEXUS valdyme, teikiama 
administracinė parama Studentų tarybai, sukurtas fondas 60 studentiškų projektų 
finansavimui. EU-CONEXUS karjeros centras per JobTeaser platformą siūlo studentams 
praktikos ir darbo galimybes, mokymus, susitikimus su alumnais ir darbdaviais.  

Išskirtinis EU-CONEXUS PLUS siekis — mažinti partnerių universitetinių miestelių anglies 
pėdsaką, todėl partneriai dalinsis gerąja praktika, rengs kompensacinius planus, 
įgyvendins bandomuosius sprendimus. 

EU-CONEXUS bendruomenei sutelkti organizuojami kultūros ir meno festivaliai. Pirmame 
etape vyko du — Klaipėdoje ir Bukarešte, naujame etape numatyti taip pat du.  2023 m. 
vyksiantis La Rošelio (Prancūzija) festivalis bus skirtas studentų meniniam potencialui 
atsiskleisti. Antrasis festivalis vyks 2025 m. Limasolyje (Kipras). 

EU-CONEXUS daug dėmesio skiria bendradarbiavimui su mokyklomis, organizuoja SmUCS 
seminarus, karjeros dienas. Dviejuose mokykloms skirtuose konkursuose 2019–2022 m. jau 
dalyvavo 850 moksleivių. Į naujojo etapo konkursus užsibrėžta pritraukti 4 000 moksleivių 
iš 400 mokyklų. 

KU naujame projekte atsakingas už EU-CONEXUS „Blue Growth Leaders Academy“ 
patirties perkėlimą į Aljanso veiklas. 2023 m. vasario mėn. 22 d. startavo nuotolinė EU-
CONEXUS Stakeholder Academy programa, į kurios baigiamąjį etapą Klaipėdoje dalyviai 
susirinks 2023 m. spalio mėn.  

Nuo pat projekto pradžios KU vadovauja EU-CONEXUS komunikacijai, dalinimuisi EU-
CONEXUS žiniomis, rezultatų sklaida vietos bendruomenėms, pramonės ir verslo 
partneriams, valdžios institucijoms, ES įstaigoms, asocijuotiems partneriams, plačiajai 
visuomenei. Į urbanizuotų pakrančių tvarų vystymąsi ir mėlynosios ekonomikos augimą 
susifokusavusio Aljanso matomumo didinimas tarptautinėje erdvėje kuria pridėtinę vertę 
kiekvienam partneriui.  



2019–2022 m. įgyta tarptautinio universiteto administravimo patirtis apibendrinta Tvaraus 
Europos universitetų aljanso valdymo ir bendradarbiavimo struktūros sukūrimo plane. Taip 
pat išleistas Europos švietimo erdvės plėtros vadovas, kuriame pateikiamos 
rekomendacijos, kaip sėkmingai įgyvendinti jungtines visų lygių studijų programas. 2022 
m. Belgijoje buvo įsteigta tarptautinė ne pelno asociacija EU-CONEXA. Partnerių 
finansuojama asociacija remia trečiųjų šalių dalyvavimą Aljanso projektuose, taip pat EU-
CONEXUS narystės mokesčius švietimo, tyrimų ar kituose profesiniuose tinkluose. 

Europos universitetų kūrimas — tikrai ambicingas užmojis, nes reikia ne tik sulaužyti 
skirtingus nacionalinius švietimo ir mokslo sistemų barjerus, bet ir sukurti geriausiai 
tinkantį šiam laikmečiui europinį modelį. Neseniai Aljansą pasiekė žinia, kad Europos 
Komisija skyrė finansavimą vienerių metų trukmės projektui ED-AFFICHE, kuris skirtas 
Europos laipsniui sukurti ir išbandyti konsorciumą, sudarytą iš 6 Europos universitetų 
aljansų, tarp kurių yra ir EU-CONEXUS. Konsorciumą sudaro 51 aukštojo mokslo įstaiga iš 
22 skirtingų Europos žemyno šalių, o jį remia 18 švietimo ministerijų ir už aukštojo mokslo 
kokybės užtikrinimą atsakingų įstaigų. 

  



AKADEMINIS PERSONALAS 
KU skiria didelį dėmesį aukščiausios kvalifikacijos 
akademiniam personalui. 2022 m. KU akademinio personalo 
sudėtis išliko stabili, mokslo daktaro laipsnį turintieji sudarė 
69,4 proc., iš jų 55,4 proc. sudarė moterys.  

KU siekia darbuotojų gerovės. 2022 m. darbo 
užmokesčio fondas išaugo 7,8 proc. 

Universitetas siekia įgyvendinti lygių galimybių 
ir įvairovės principus. 53,6 proc. akademinio 
personalo sudaro moterys, 55,1 proc. 
akademinio personalo etatų užima moterys. 

 ŽM./ET. SHMF SVMF JTGMF JTI BRIAI KITI 
PADALINIAI  

IŠ VISO IŠ JŲ 
MOT. 

Prof.  23/25,06 23/12,42 9/8,53 6/4,32 2/1,79 - 63/52,12 31,/30,41 

Vyriausieji m. d.  9/8,92 6/5,34 3/2,85 18/13,08 5/5,57  41/35,76 15/15,44 

Doc.  37/32,95 34/16,76 15/14,18 2/1,24 1/1,79  89/66,92 60/43,69 

Vyresnieji m. d.  4/6,66 0/0,27 5/3,42 23/16,60 7/6,52 1/1,00 40/34,47 21/19,47 

Lektoriai (dr.)  17/7,79 5/1,52 8/4,28 1/0,26 3/1,17  34/15,02 20/9,84 

Mokslo 
darbuotojai  11/ 8,70 3/2,95 4/5,94 19/12,35 12/10,09  49/ 40,03 22/19,24 

Jaunesnieji mokslo 
darbuotojai (su 
dr.)  

3/2,38 - 1/0,62 11/6,86 - 1/0,70 16/10,56 15/ 9,05 

Kiti tyrėjai  49/25,55 44/16,94 26/9,79 24/15,40 3/2,20  146/69,88 72/31,78 

Iš viso akademiniai 
darb. 153/118,01 115/56,20 71/49,61 104/70,11 33/29,13 2/ 1,70 478/ 324,76 256/ 

178,92 

Pagalbinis 
mokymo, mokslinių 
tyrimų personalas   

11/20,28 3/3,05 11/8,16 33/34,15 0/0,50 11/ 9,57 69/75,71 51/65,65 

Teikiantis 
akademinę 
pagalbą 
studentams 
personalas  

14/14,00 6/ 6,75 18/15,00 - 2/2,00 53/ 46,20 93/83,95 74/70,45 



SVARBIAUSI FINANSINIAI RODIKLIAI 
 

 

 

 

 

 

 



BIUDŽETAS 
2022 m. KU  biudžetas, kurį sudarė 24,7 mln. eurų, yra  subalansuotas, užtikrinantis 
universitetui  svarbiausių veiklų stabilumą ir kokybę1.  

2022 m. KU pagrindinių veiklų biudžetą sudarė 17,2 mln. Eur pajamų, t. y. 24,1 proc. 
daugiau nei 2021 m.   

2022 m. gauta 6,7 mln. Eur lėšų univeriteto projektinėms ir tikslinėms veiklos vykdyti.     

Valstybės asignavimai sudarė 10,2 mln. Eur (41,6 proc. visų pajamų), t. y.  2,3 mln. Eur 

daugiau nei 2021 m. 

996,4 tūkst. Eur padidėjo universiteto uždirbamos lėšos dėl užsakomųjų darbų, paslaugų 
apimties didėjimo. 

Didžiausią išlaidų dalį – 65,8 proc. – sudarė darbo užmokestis ir įmokos Sodrai. 

Išlaidų didėjimas lyginant 2021 m. ir 2022 m. – 17 proc. ir neviršija gautų pajamų, įplaukų 
augimo.  

 

1 Vadovaujantis KU  finansų valdymo, biudžeto formavimo ir vykdymo tvarkos aprašo nuostatomis, Universiteto rektoriaus 

ataskaitoje  yra pateikiama tik einamųjų finansinių metų universiteto / padalinių  veiklos vykdymui aktualūs duomenys 

 
Valstybės 
biudžeto 
asignavimai 

Pajamos už 
paslaugas Iš viso 

Projektinis ir 
tikslinis 
finansavimas 

Parama Pastatų 
pardavimas Iš viso 

MOKSLO IR INOVACIJŲ VEIKLA 4 075,0 3 030,4 7 105,4 3 700,1 133,1  10 938,6 

STUDIJŲ VEIKLA 4 520,8 3 149,0 7 669,8 1 372,1 62,1   

VALDYMO VEIKLOS IR 
CENTRALIZUOTOS  LĖŠOS 1 688,2 692,3 2 380,5 1 646,6 6,3 632,0 4 665,4 

IŠ VISO 10 284,0 6 871,7 17 155,7 6 718,8 201,5 632,0  

IŠLAIDOS TŪKST, EUR: 

Darbo užmokestis SODRA 9 072,7 2 956,8 12 029,5 2 909,2 15,1   

Komunalinės  ir ryšių paslaugos 546,1 437,0 983,1 43,9   1 027,0 

Prekės paslaugos 21,6 2 432,0 2 453,6 2 118,7 122,2  4 694,5 



VIEŠIEJI PIRKIMAI 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministerijos nustatytais aplinkos apsaugos kriterijais, 
KU 2022 m. itin daug dėmesio skyrė žaliesiems 
pirkimams. Vieno didžiausių 2022 m. atliktų žaliųjų 
pirkimų vertė siekė 278 300 Eur (su PVM) – buvo 
atliktas viešasis pirkimas VšĮ Klaipėdos universiteto 
takų, aikštelių ir apšvietimo rangos darbai Botanikos 
sodo teritorijoje (Kretingos g. 92, Klaipėda). Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministerijos nustatyta, kad nuo 
2023 m. visi viešieji pirkimai turi tapti žaliaisiais 
pirkimais. Todėl KU prioritetinis uždavinys viešųjų 
pirkimų srityje pasiekti, kad žalieji pirkimai sudarytų ne 
mažiau kaip 50 proc. visų viešųjų pirkimų vertės, buvo 
sėkmingai įgyvendintas 2022 m.  

 KU  vykdyti viešieji pirkimai pagal pirkimų grupes 

  Mažos vertės 
konkursai  

Supaprastinti 
neskelbiamų 
derybų konkursai  

Pirkimai vykdyti 
per CPO  

Supaprastinti atviri 
konkursai  Iš viso:  

Prekės  122 615,46  87 894,40  794 097,41  568 577,56  1 573 174,83  

Paslaugos  22 090,24  98 992,00  371 714,91  293 158,79  785 955,94  

Darbai  17 919,95  -  -  1 078 097,90  1 096 017,85  

          3 455 148,62  

  

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau — Įstatymas) 
nuostatomis, KU Teisės ir viešųjų pirkimų skyrius 2022 m.  įvykdė 27 viešojo pirkimo 

konkursus, iš kurių —  8 mažos vertės konkursai, 4 pirkimai supaprastintų neskelbiamų 

Investicijos, ilgalaikio turto 
įsigijimai 

 195,0 195,0 451,8 7,5 151,0 805,3 

Stipendijos 643,6 2,4 646,0 368,3 62,1  1 076,4 

Kita  180,0 180,0    180,0 

IŠ VISO 10 284,0 6 203,2 16 487,2 5 891,9 206,9 151,0 22 737,0 



derybų būdu, 15 supaprastintų atvirų konkursų, per Centrinę perkančiąja organizaciją 
(toliau — CPO) įvykdyti 37 pirkimai. Bendras įvykdytų viešųjų pirkimų konkursų skaičius 
lyginant su 2021 m. padidėjo 23,08 proc. Konkursų padidėjimą iš dalies nulėmė ir visiškai 
pasibaigęs COVID–19 pandemijos karantinas, kurio metu buvo labai sumažėjęs pirkimų 
poreikis.  

2022 metais per CPO vykdytų konkursų skaičius lyginant su 2021 m. padidėjo 12,12 proc. 
Sudaryta sutarčių už 1 165 812, 32 Eur  (su PVM).  Vieni didžiausių atliktų pirkimų per CPO: 

gamtinių dujų pirkimas – sudaryta sutartis, kurios vertė 2 962 54,63 Eur (su PVM), 

elektros energijos pirkimas – sudaryta sutartis, kurios vertė 420 000 Eur (su PVM), 
atliktas valymo paslaugų pirkimas (vertė — 355 561,78 Eur su PVM).   

BENDRUOMENĖS GEROVĖ 

Psichologinis konsultavimas 

2022 m. psichologė-
konsultantė Olga Kirejeva 
 suteikė 161 konsultacija  55-
iems asmenims. Daugiausia 
kreipėsi studentai, darbuotojai 
sudarė apie 10 proc. 
Konsultacijos vyko lietuvių, 
anglų ir rusų kalbomis. 

Dažniausios kreipimosi temos – mokymosi ir adaptacijos sunkumai, nerimas bei emocinio 
reguliavimo problemos. Didele dalimi klientai kreipiasi pagalbos paraginti savo fakultetų 
atstovų, gavę informaciją apie psichologo paslaugas iš universiteto draugų ar kolegų. 
Šiuo metu universitete galima gauti penkias individualias nemokamas konsultacijas. 
Konsultacijos yra teikiamos gyvai KU patalpose, o užsienyje pagal mainų programas 
studijuojantiems studentams – virtualiai. Stebima, jog kai kuriems klientams, ypač tiems, 
kurių psichologinės problemos yra įsisenėjusios, penkių konsultacijų nepakanka, todėl, 
siekiant suteikti efektyvią ir tęstinę pagalbą, konsultacijų skaičius tokiais atvejais galėtų 
būti padidintas iki dešimt. Klaipėdoje egzistuoja problema dėl anglakalbių klientų 
nukreipimo tolesnei psichoterapinei ar psichiatrinei pagalbai. Trūksta specialistų, 
gebančių konsultuoti anglų kalba, o didelis jų užimtumas ir aukštos privačių konsultacijų 



kainos tampa kliūtimi gauti studentams užsieniečiams tęstines psichoterapines ar 
psichiatrines paslaugas.  

2022 m. rugsėjo mėnesį KU psichologė-konsultantė perėmė metų trukmės pirmininkavimą 
Lietuvos aukštųjų mokyklų psichologų grupėje. Ši grupė sukurta  burti aukštosiose 
mokyklose psichologines paslaugas teikiančius psichologus, inicijuoti ir vykdyti bendrus 
projektus, dalintis patirtimi ir idėjomis, plėtoti tyrimus ir praktiką Lietuvoje bei 
bendradarbiauti su susijusiose srityse dirbančiais specialistais, siekiant prisidėti prie 
aukštųjų mokyklų bendruomenės narių psichologinės ir emocinės gerovės užtikrinimo. 
Psichologo-konsultanto veikla buvo pristatyta įvairiose Klaipėdos universiteto 
organizuojamose nacionalinėse konferencijose, taip pat vyko susitikimai-konsultacijos su 
atskirais universiteto padaliniais. Užmegztas bendradarbiavimas su Klaipėdos krašto 
mobilia krizių įveikimo komanda: aptartos reagavimo į krizinius atvejus, įtraukiančius 
daugiau nei vieną asmenį, seka ir psichologinės pagalbos teikimo galimybės; taip pat 
organizuotas susitikimas su VšĮ „Draugiški autizmui", siekiant plėsti žinojimą apie 
autistiškų asmenų, studijuojančių universitete, konsultavimo ypatumus. 

Dvasinis konsultavimas 

Dvasinis konsultavimas šiais metais vyko tiesioginių 
susitikimų būdu, tačiau išlaikytas ir pandemijos metu 
įgytas įgūdis – komunikuoti nuotoliu, naudojant įvairias 
socialinio komunikavimo skaitmenines platformas, bei 
telefonu. Individualios konsultacijos vyko bendraujant su 
studentais, darbuotojais, dėstytojais bei buvusiais 
studentais ir dėstytojais. Konsultuota sakramentų 
priėmimo bei kitų dvasinių patarnavimų, asmeninių 
dvasinių patirčių ir krizių sprendimo, instituciniais 
klausimais.  

KU bendruomenės nariai kreipėsi dvasinių konsultacijų 
surasdami informaciją internetinėje universiteto 
svetainėje, kolegų paskatinti. Dėkingumas ir atgauta 
ramybė, šypsena bei nuoširdi padėka po pokalbių  lydi 

kaip didžiausias šios veiklos prasmingumo įrodymas.  

Džiaugiamės besitęsiančia tradicija akademinius mokslo metus pradėti bendruomeniškai 
išgyvenant maldos ir pikniko, buvimo kartu džiaugsmą. Vėlinių švenčių metu bendruomenė 
telkėsi prisiminti mirusiuosius. Už KU bendruomenę melstasi ir jai atstovauta didžiuosiuose 



Telšių vyskupijos atlaiduose Žemaičių Kalvarijoje. Bendrauta su įvairiais KU darbuotojų 
padaliniais atnešant į jų proginius ir tematinius susitikimus, šventes dvasinio bendravimo 
turinį ir bendrystės džiaugsmą. KU bendruomenės nariai buvo kviečiami į krikščioniško 
dvasingumo patirtis. Užsienio studentams sudaryta galimybė labiau inkultūruotis 
susipažįstant su krikščioniškomis ir kultūrinėmis švenčių šventimo tradicijomis Lietuvoje, 
tuo pačiu gerinant jų integraciją į miesto ir įvairių bendruomenių gyvenimą. Santykis su 
studentais puoselėjamas, atliekant jiems praktikas ir savanoriaujant Klaipėdos „Caritas“ 
organizacijoje, veikiančioje prie katalikiškųjų parapijų „arbatos dalinimo ir bendrystės 
valandėlėse“. Vestos dvasingumo valandėlės įvairių gimnazijų moksleiviams, taip pat juos 
supažindinant su galimybe studijuoti KU.  

Bendradarbiauta su kitais akademinės sielovados centrais Lietuvoje, dalinantis gerąja 
veiklos patirtimi, diskutuojant dėl bendros dvasinės pagalbos stiprinimo aukštosiose 
mokyklose. Su Telšių vyskupijoje veikiančia saleziečių vienuolija aptarta moksleivių 
dvasinio palydėjimo problematika, siekiant jų palydėjimo iš moksleiviškos sielovados į 
studentiškosios sielovados sferą. Šiuo tikslu taip pat sutarta glaudinti bendradarbiavimą 
ir su Telšių vyskupijos jaunimo centru.  

Kapelionas vyko į KU EU–CONEXUS stažuotę siekiant pasidalinti sielovadine patirtimi su 
katalikiškuoju Valensijos universitetu, jo kapelionatais ir jame veikiančiu krikščioniškųjų 
studijų centru. KU atstovaujama AKAT komisijoje. Taip pat pastebimas vis glaudesnis 
bendradarbiavimas tarp įvairių KU skyrių, į šventes ir susitikimus integruojant dvasinio 
ugdymo ir ugdymosi aspektus.  

Kapelionas rūpinasi, kad būtų sukurta svetinga aplinka įvairius tikėjimus išpažįstantiems 
asmenims, o siekiant atliepti visų bendruomenės narių dvasinių poreikių tenkinimą — 
tarpininkauti susitikimams su įvairių konfesijų dvasiniais lyderiais. Kapelionas nuoširdžiai 
dėkingas bendruomenei už šį holistinį požiūrį į bendruomenės narius.  

 



Darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistema  

Kovo 4 d. buvo pastatyti 4 išoriniai širdies defibriliatoriai, 
parengtas (Rektoriaus įsakymu Nr. 1–100) informacinis 
pranešimas, kaip naudotis išoriniu širdies defibriliatoriumi, 
informacija buvo skelbiama viešai, elektroniniu paštu, 
internetiniame puslapyje. 

Siekiant užtikrinti Darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos 
sistemos, atitinkančios LST ISO 45001:2018 standarto 
reikalavimus ir vykdant Klaipėdos universiteto darbuotojų 
saugos ir sveikatos priemonių įgyvendinimą bei darbuotojų 
informavimą ir švietimą darbuotojų saugos ir sveikatos 
klausimais, buvo parengti ir viešai paskelbta apie 30 
informacinių ir kitų pranešimų darbuotojų saugos ir sveikatos 
klausimais.  

2022 m. buvo ruošiamos įvairios rekomendacijos dėl COVID–19 sukeliamos užkrečiamos 
ligos. Parengtos ir Klaipėdos universiteto rektoriaus įsakymais patvirtintos darbo 
organizavimo ir prevencinių veiksmų priemonės, kuriomis buvo siekiama apsaugoti 
darbuotojus ir studentus darbo ar studijų metu nuo COVID–19. 2022 m. gegužės 1 d. 
nustojo galioti valstybės lygio ekstremalioji situacija, susijusi su COVID–19 sukeliama 
užkrečiama liga.  

2022 m. KU padaliniuose darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais atlikti 27 prevenciniai 
patikrinimai. Surašyta 14 neatitikties aktų ir įpareigojimų. Neatitikties aktuose nurodyti 
pažeidimai  ištaisyti pagal nustatytus terminus, o nežymios neatitiktys  pašalintos 
nedelsiant.  

Organizuojant savalaikę priešgaisrinės įrangos priežiūrą buvo atliekama priešgaisrinės 
įrangos priežiūra, remiantis sudaryta gaisrinės saugos priemonių pirkimo, ugnies 
gesintuvų aptarnavimo ir jų pirkimo sutartimi. Rasti trūkumai ir neatitikimai buvo pašalinti. 

Lapkričio 30 d. buvo atliktas KU kompleksinis (planinis) civilinės saugos būklės 
patikrinimas. Civilinės saugos būklė įvertinta gerai. 

2022 m. Klaipėdos universitete nelaimingų atsitikimų ir incidentų nebuvo. 

 



Aplinkos apsaugos vadybos programa  

 

 

 

 

 

 

 

Dalis universiteto informacinių sistemų buvo 
perkelta į profesionalų duomenų centrą, kad 
būtų apsaugoti duomenis, užtikrintas 
profesionalus atsarginių kopijų darymas bei 
sumažintos elektros ir kitos išlaidos. Visos IT 
infrastruktūros perkėlimas į profesionalų 
duomenų centrą planuojamas užbaigti 2023 
antrame ketvirtyje.  

Kiekviename universitetui priklausančio pastato aukšte yra pastatytos interjerui 
priderintos talpos popieriaus atliekoms rinkti. Konteineriai antrinėms žaliavoms (popieriui, 
stiklui ir plastikui) rinkti yra pastatyti universiteto bei nutolusių padalinių teritorijose. 
Popieriaus atliekas universiteto patalpose surenka ir į lauko popieriaus rūšiavimo 
konteinerius sudeda valymo paslaugą universitetui teikiančios įmonės darbuotojai. 
Išrūšiuotas atliekas lauko teritorijoje išveža antrinių žaliavų surinkėjas. Išrūšiuotos atliekos 
išvežamos darbo dienomis. Susidarančios nebenaudojamos elektroninės įrangos ir kt. 
atliekos išvežamos pagal susidariusį poreikį.  

KU inicijavo elektros energijos naudojimo srityje statuso pakeitimą iš iki šiol buvusio 
elektros gamintojo į savo tinklus į gaminančio vartotojo. Tai – JTI pastato saulės baterijų 
parko efektyvesnis panaudojimas. 

Inicijuotas KU turimos geoterminės jėgainės remontas ir jos išplėtimas, kad kuo daugiau 
galėtume pasigaminti mūsų miesteliui reikalingos šilumos iš tvarių ir atsinaujinančių 
sistemų.  

Tvari KU atributika. Vietoj 
vienkartinio vandens buteliuko  
KU atributikos asortimente 
siūloma rinkis daugkartinę 
gertuvę, pagamintą iš perdirbto 
plastiko. 



Vykdydami remonto darbus užtikriname, kad rangovas naudotų medžiagas, kurios 
pagamintos laikantis tvarumo principų. Visus statybinių medžiagų  pirkimus vykdome iš 
sertifikuotų pirkėjų ir taip užtikriname, kad medžiagos, panaudotos remontams, turėtų CE 
ir DOP deklaracijas.  

Tvarumo idėjų propagavimas 

Akcija „Diena be automobilio“ 

Kasmet akciją rengianti viešoji įstaiga „Klaipėdos keleivinis transportas“ partnerystėn 
pasitelkia KU Studentų sąjungos savanorius. Siekiama parodyti visuomenei alternatyvas 

taršiai ir neekonomiškai kasdienos susisiekimo priemonei  
lengvajam automobiliui.  Šių metų „lenktynėse 

eksperimente” prie starto linijos rikiavosi septynios 
transporto priemonės ir jomis keliavę KU atstovai. Lengvasis 
automobilis į finišo vietą atvyko tik šeštas. Prieš jį 
pranašumą turėjo ne tik elektrinis paspirtukas, dviratis, 
elektromobilis, bet ir autobusas ekspresas bei 
mikroautobusas. Ilgiau už automobilininką trasoje užtruko 
tik bėgikas, gaivų rytą leidęs sau neskubėti. 

Tarptautinei dienai be automobilio dedikuotas varžybas 
Klaipėdoje laimėjo elektrinis paspirtukas ir juo važiavęs KU 
studentas Alvydas Jokubauskas. Alternatyvi priemonė 
lengviesiems automobiliams distanciją nuo Smiltelės gatvės 
iki KU miestelio įveikė per 20 min. 57 sek. 

Žaliųjų idėjų festivalis 

Birželio 5-ąją, Pasaulinę aplinkos apsaugos dieną, Klaipėdos jūrų uostas atkreipia 
visuomenės dėmesį į aplinkai draugiškus ateities uosto sprendimus. Lietuvos Respublikos 
Prezidento rūmų vidiniame kieme ir S. Daukanto aikštėje vykstančiame Žaliųjų idėjų 
festivalyje pristatomos partnerių ir Klaipėdos universiteto mokslininkų sukurtos 
inovatyvios ir aplinkai draugiškos priemonės, kurios, kaip tikimasi, ateityje bus įdiegtos 
Klaipėdos uoste. Žaliųjų idėjų festivalio lankytojams suteikta unikali proga šias aplinkai 
draugiškas idėjas pamatyti gyvai. Tai inovatyvi naftos teršalų neutralizavimo uosto 



akvatorijoje ir jūroje biotechnologija ir dirbtinės salos, kurios ne tik puošia aplinką, bet ir 
valo vandenį. 

Nacionalinio judumo iššūkio nugalėtojai 

KU aktyviai prisijungė prie LR prezidentūros ir programėlės #walk15 kvietimo kurti žalesnę 
Lietuvą kartu, vaikščiojant daugiau kasdien ir puoselėjant sau bei aplinkai draugiškus 
kasdieninius įpročius. Iššūkio, vykusio mobiliojoje programėlėje walk15, metu mūsų 
universitetas surinko didžiausią žingsnių vidurkį. 

VEIKLOS AKCENTAI PADALINIUOSE 

BRIAI 

BRIAI

 

7 tyrėjų grupės: Kraštovaizdžio archeologija pakrantėse; 
Technologijos priešistorės ir protoistorijos laikais; 
Viduramžių ir ankstyvųjų naujųjų laikų miestų ir dvarų 
materiali kultūra; Visuomenių transformacijos kontaktų 
zonose; Karas ir XX amžiaus visuomenė; Atminimo kultūros 
ir istorinė vaizduotė; Judaika ir antisemitizmas. 

STRATEGINIAI  
TIKSLAI 

Analizuojant visuomenių ir kultūrų kaitą priešistorės bei istorinių laikų Baltijos 
jūros regione, atverti kultūriniu požiūriu išskirtinių regionų pažinimą platesnei 
Europos erdvei. 

SVARBIAUSI 
PASIEKIMAI 

Sėkmingai užbaigti keli stambūs kelerių metų trukmės mokslo projektai. Vienas 
iš rezultatų – knyga „Lithuanian Baltic Sea Coasts during the Holocene“, ypač 
verta išskyrimo dėl žinomo tarptautinio leidėjo (Oxford: BAR Publishing). Kitų 
projektų rezultatai, pvz., duomenų bazė lydiniai.lt taip pat padarys įtaką, bet 
daugiau ir pirmiausia nacionalinėje mokslo erdvėje. 

STUDIJOS Vykdytos trys I ir II pakopų studijų programos: I pakopos Archeologija ir istorija, 
Europos istorija, II pakopos Baltijos šalių istorija. 

https://www.facebook.com/walk15.lt?__cft__%5b0%5d=AZWgh_HL32yCacwUaqxwd0fH8fRip7n9TS6rRIU8QSaZUAzel-zBmAXYWv5BZxM-4sf5KDHAKBhRAWxjTwTYd6LAnkH8SksxJ84Ol4iiTyth0_BZsZeAg1pi1tSfWIWofvZNXCtwMjklkCyOCF32WgMh&__tn__=-%5dK-R


Skelbtas priėmimas į visas tris programas, tačiau pirmakursių grupės 
sudarytos tik dviejose. 
 
2022 m. birželio mėn. išoriniam vertinimui pateikta KU archeologijos studijų 
krypties (Archeologijos ir istorijos programos) savianalizės suvestinė. Po spalio 
pabaigoje vykusio ekspertų vizito siūloma akredituoti KU archeologijos studijas 
maksimaliam septynių metų laikotarpiui. Kai 2023 m. pradžioje bus gauta 

oficiali archeologijos studijų krypties akreditacija, visos BRIAI studijų programos 
bus akredituotos maksimaliam laikotarpiui. 
 
Doktorantūros studijų rodikliai: suteikti daktaro laipsniai už dvi H005 krypties 
daktaro disertacijas; priimti 2 nauji doktorantai. Iš viso 2022 m. pabaigoje BRIAI 

buvo 11 doktorantų, iš jų 3 finansuojami ES lėšomis. 

MOKSLAS Mokslinę veiklą vykdė 7 tyrėjų grupės. Per 2022 m. jos įgyvendino 15 išorinio 
finansavimo mokslo projektų, paskelbė 4 monografijas, 1 mokslinį žinyną, 
dešimtis kitų publikacijų. 

TARPTAU- 
TIŠKUMAS 

2022 m. atnaujinta ir konkrečia projektine veikla įveiklinta KU BRIAI sutartis su 

Baltijos ir Skandinavijos archeologijos centru (Šlėzvigas, Vokietija). Pradėti 
bendri darbai įgyvendinant projektą „Resolving the chronology and 
development of hillforts on the lower Nemunas (Memel) River in Lithuania“. 
2022 m. suaktyvėjo KU BRIAI darbuotojų mokslo rezultatų sklaida užsienyje. 

2022 m. abu KU BRIAI žurnalai Acta Historica Universitatis Klaipedensis ir 

Archaeologia Baltica įtraukti į Clarivate Analytics duomenų bazę Web of 
Science. Prieš tai šie žurnalai jau buvo įtraukti į Elsevier duomenų bazę Scopus. 
Šiandien tai vieninteliai KU žurnalai, įtraukti į dvi didžiausias pasaulyje duomenų 
bazes su bibliometriniais rodikliais. 

STRATEGINIAI 
PARTNERIAI 

2022 m. bendradarbiauta su Baltijos ir Skandinavijos archeologijos centru 
Šlėzvige (Vokietija), Herderio institutu Marburge (Vokietija), Mikalojaus 
Koperniko universitetu Torunėje (Lenkija), Moesgaard muziejumi Hiojberge 
(Danija), Vokietijos istorijos institutu Varšuvoje (Lenkija), Lietuvos istorijos 
institutu, Vilniaus universitetu, Vytauto Didžiojo universitetu ir kt. mokslo ir 
studijų įstaigomis, daugybe muziejų, bibliotekų ir kt. 
KU BRIAI yra Kembridžo universiteto (Jungtinė Karalystė) inicijuoto tinklo Baltic 
Geopolitics Network narys. 



PROJEKTAI 2022 m. iš viso vykdyta 18 projektų. 
Baigti vykdyti projektai „Mezolito-neolito žmonės ir Baltijos jūra: reliktiniai 
krantai ir gyvenvietės po vandeniu ir krante“ (vadovas Vladas Žulkus), „I 
tūkstantmečio po Kr. vario lydinių metalurgijos ir technologijų progreso tyrimai 
visuomenės socioekonominės raidos kontekste“ (vadovė Audronė Bliujienė), 
„„Išgyventoji istorija“ Lietuvoje tarpukariu: tarp pasakojimų apie patirtis ir 
atminties politikos“ (vadovas Vasilijus Safronovas). 
Per 2022 m. pradėti vykdyti trys nauji tiriamieji projektai: „Baltijos pajūrio 

bendruomenių lokalinių adaptacijų strategijos: Kukuliškių gyvenvietės atvejis“ 
(vadovė Elena Pranckėnaitė), „Macikai kaip „tamsiojo paveldo“ objektas: 
memorialas, muziejus, atmintis“ (vadovas Hektoras Vitkus), „Pagonybės 
vaizdinių ir prietarų christianizacija Viduramžių Lietuvoje“ (vadovas Marius 
Ščavinskas). 

PASLAUGOS KU BRIAI teikia archeologinių tyrimų, ekspertinio konsultavimo, konservavimo ir 
restauravimo darbų bei mokymų paslaugas. Per 2022 m. vykdytos trys 

ūkiskaitinės sutartys ir kiti užsakymai. Baigtas 2020 m. pradėtų Šv. Jono 
bažnyčios Klaipėdoje archeologinių tyrimų svarbus etapas, atveriantis kelią 
įgyvendinti valstybei svarbaus projekto, Šv. Jono bažnyčios, atkūrimo 

Klaipėdoje dalį – atkurti bažnyčios bokštą. 

INOVACIJOS Didelio susidomėjimo sulaukė tarptautinio projekto „Crossroads in History“, 
kuriame 2019–2021 m. dalyvavo KU BRIAI, rezultatas – patyriminė ekskursija 
„Migrantas“. 2022 m. balandžio–spalio mėn. ekskursija organizuota 28 kartus; 
ją per metus aplankė per 800 žmonių. Ekskursijos KU miestelyje tikslas – per 
patirties kelionę supažindinti dalyvius su kultūros paveldu, krašto istorijos 
įvykiais, regiono migracijų patirtimis. 

POVEIKIS 
REGIONUI 

2022 m. vykdyti regiono istorijai ir kultūros paveldui aktualinti skirti mokslo ir 

sklaidos projektai, surengtos 3 mokslo konferencijos, per 300 mokslo 
populiarinimo ir sklaidos veiklų.  
Be patyriminės ekskursijos „Migrantas“ aktyviai dalyvauta Klaipėdos 770 metų 
sukakčiai skirtuose renginiuose ir kuriant sukakčiai skirtą istorinį turinį. 
Išskirtina ir Šiaulių „Aušros“ muziejuje 2022 m. rugsėjį atidaryta tarptautinė 
paroda „Kuršo ir Žiemgalos kunigaikštystė ir Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė 
1561–1795 m.“ (partneris KU BRIAI). Daug viešinta Šv. Jono bažnyčios, 

Kukuliškių gyvenvietės ir piliakalnio archeologinių tyrinėjimų veikla, 
Konservavimo ir restauravimo centro iniciatyvos. Surengti BRIAI darbuotojų 



knygų pristatymai. Plačią auditoriją pasiekė 2022 m. lapkričio mėn. kino 
teatruose pradėtas demonstruoti dokumentinis filmas „Pūga prie Mėmelio. 
Klaipėdos atvadavimo saga“, rež. Andrius Lygnugaris (filmo bendraautoris 
Vygantas Vareikis). 
Po Rusijos invazijos į Ukrainą 2022-02-24 KU BRIAI mokslo darbuotojai 
regioniniu ir nacionaliniu mastu per radiją, TV, dalyvaudami diskusijose ir 
forumuose, nemažai komentavo karo Ukrainoje eigą ir saugumo situaciją 
regione. 

IŠŠŪKIAI Svarbiausias iššūkis šiuo metu yra tebesitęsiantis karas Ukrainoje. 

VEIKLOS  
TVARUMAS 

Istorija ir archeologija yra mokslas apie kaitą. Per paskaitas, mokslo sklaidą ir 
komunikaciją, aktyvų įtraukimą į savo veiklas, pasakodami apie ją, prisidedame 
prie visuomenės sąmoningumo ir atsakingumo. 
 

JTI 

J TI   

Vandens transporto ir oro taršos laboratorija  

Mechanikos ir jūrų inžinerijos laboratorija  

Pajūrio aplinkos ir biogeochemijos laboratorija  

Žuvininkystės ir akvakultūros laboratorija  

STRATEGINIAI  
TIKSLAI  
  

 Mėlynosios ekonomikos žinių lyderystė regiono inovacijų ekosistemoje  

SVARBIAUSI 
PASIEKIMAI  

Pajūrio aplinkos ir biogeochemijos laboratorija gavo Aplinkos apsaugos 
agentūros išduotą leidimą atlikti taršos šaltinių išmetamų ir išleidžiamų į 
aplinką teršalų ir teršalų aplinkos elementuose laboratorinius tyrimus ir 
matavimus ir imti ėminius laboratoriniams tyrimams atlikti.  



STUDIJOS  
  

Apgintos 5 daktaro disertacijos Ekologijos ir aplinkotyros programoje. Trys 
jaunieji daktarai tęsia savo tyrimus KU kaip podoktorantūros stažuotojai (2 
LMT finansuojami projektai, 1 — iš vidinio KU podoktorantūros stažuočių 
fondo).  

Išlaikytas geras stojančiųjų į bakalauro studijų programą Biologija ir jūros 
biotechnologija rodiklis.  

MOKSLAS  
  

Laimėtos 6 Horizon Europe programos projektų paraiškos.  

TARPTAU- 
TIŠKUMAS  
  

Per 80 proc. mokslinių publikacijų paskelbta su užsienio bendraautoriais. 

STRATEGINIAI 
PARTNERIAI   

Parmos universitetas (Italija), Feraros universitetas (Italija), Gothenburg 
universitetas (Švedija), Aarhus universitetas (Danija), Leibniz Baltijos jūros 
tyrimų institutas (Vokietija).  

PROJEKTAI  
  

Tęsiami tyrimai Norvegijos Špicbergeno saloje drauge su kolegomis iš 
Lenkijos mokslo akademijos Okeanologijos instituto pagal projektą 
EIDENBUKTA „Naujos pakrantės lagūnos ekosistemos susidarymas po 
ledynų atsitraukimo Eidembuktoje, Svalbardo Arktyje “.  

Kartu su KTU laimėtas Valstybės reikminių tyrimų projektas „Transport“, 
kuriame rengiama Lietuvos transporto ir alternatyvaus kuro vizija 2050 
metams.  

PASLAUGOS  Pirmą kartą atliktos sanatorijos aplinkos oro kokybės tyrimų paslaugos. 

INOVACIJOS  Lauko sąlygomis sėkmingai išbandyta inovatyvi biotechnologija naftos 
teršalams surinkti 
(http://www.technologijos.lt/n/mokslas/gamta_ir_biologija/S-
104085/straipsnis/Klaipedos-mokslininku-isradimas-isbandytas-realiomis-
salygomis-tikisi-tarptautines-sekmes).  Įkurta atžalinė įmonė AquaQLT 

krevečių bokšto technologijai vystyti.  

http://www.technologijos.lt/n/mokslas/gamta_ir_biologija/S-104085/straipsnis/Klaipedos-mokslininku-isradimas-isbandytas-realiomis-salygomis-tikisi-tarptautines-sekmes
http://www.technologijos.lt/n/mokslas/gamta_ir_biologija/S-104085/straipsnis/Klaipedos-mokslininku-isradimas-isbandytas-realiomis-salygomis-tikisi-tarptautines-sekmes
http://www.technologijos.lt/n/mokslas/gamta_ir_biologija/S-104085/straipsnis/Klaipedos-mokslininku-isradimas-isbandytas-realiomis-salygomis-tikisi-tarptautines-sekmes


POVEIKIS REGIONUI  
  

Stiprinamas bendradarbiavimas su asociacija „Klaipėdos regionas”, kartu 
įgyvendinant 2022 m. prasidėjusį Horizon Europe projektą BBC (Supporting 
European Coastal Regions in Their Transition To a Sustainable Blue 
Bioeconomy), kuriuo siekiama identifikuotos integruotos ir žiedinės 
mėlynosios bioekonomikos vertės grandines, sukurti įrankius, padėsiančius 
įmonėms integruoti ekosistemų paslaugas į naujus, ekologija grindžiamus, 
verslo modelius, bei paskatinti tarpsektorinį bendradarbiavimą, 
suinteresuotiems regionino partneriams suteikti prieiga prie būtinų 
technologijų, paskatinti ir paspartinti mėlynosios tvarios bioekonomikos 
plėtrą, sustiprinti mėlynosios bioekonomikos aktualumą atitinkamu politiniu 
ir (ar) socialiniu lygiu.  

IŠŠŪKIAI  
  

Kvalifikuoto techninio personalo stoka dėl riboto finansavimo.  

Motyvuotų studentų pritraukimas visose studijų pakopose.   

Mokslo infrastruktūros atnaujinimo poreikis.    
  

JTGMF 

 

Informatikos ir statistikos katedra  

Inžinerijos katedra  

Jūrų inžinerijos katedra  

Veikia 18 laboratorijų.   

STRATEGINIAI 
TIKSLAI  

Rengti aukštos kvalifikacijos ir plataus profilio inžinerijos ir informatikos 
specialistus.  

Vykdyti inovatyvius tarptautinius bei nacionalinius MTEP projektus, 
atliepiančius Klaipėdos regiono, Lietuvos bei EU iššūkius ir poreikius.  

Užtikrinti vykdomų studijų programų kokybę, sudarant prieinamą ir kūrybingą, 
mokslo tyrimais grįstą aplinką, integracijai į regiono inovacijų ekosistemą.   

 



Mažinti I ir II pakopos studentų „nubyrėjimą” išlaikant aukštą absolventų 
įsidarbinamumą, pritraukiant visokeriopą socialinių-ekonominių partnerių 
paramą studentams.   

Didinti studentų judumą, motyvuoti jų išvykimus studijoms ar praktikai į 
užsienio universitetus, įmones, kompanijas.   

Užtikrinti Fakulteto mokslinio potencialo stiprinimą, kiekybinių ir kokybinių 
rodiklių pasiekimą, sistemingą akademinio personalo kompetencijų augimą, 
publikuoti inžinerinių studijų ir mokslo populiarinimo straipsnius.   

Populiarinti inžinerines studijas, organizuoti jų viešinimo renginius, olimpiadas, 
dalyvauti studijų mugėse, parodose, bendradarbiaujant su gimnazijomis, 
dėstyti paskaitas moksleiviams.   

AKADEMINIS 
PERSONALAS  

2022 m. fakultete dirbo 78 dėstytojai ir mokslo darbuotojai (66 dėstytojai ir 
13 mokslo darbuotojų, užimančių 33,87 etato), iš jų 50 dėstytojų — mokslų 
daktarai. Dėstytojų ir mokslo darbuotojų santykis amžiaus grupėse: iki 40 m. 
– 26 darbuotojai, 41–59 m. — 32 darbuotojai, nuo 60 m. — 20 darbuotojų.   

SVARBIAUSI 
PASIEKIMAI   

Naujos Autonominių sistemų ir dirbtinio intelekto laboratorijos įkūrimas, 
panaudojant KU ateities paramos fondo lėšas.  

Gautas Lietuvos Respublikos patentas: „Naftos angliavandenilių skaidymas 
naudojant grybų kultūras“. Išradėjos: M. Kataržytė; T. Paulauskienė.  

Prof. dr. T. Paulauskienės nominavimas Prezidento Valdo Adamkaus 
bibliotekos ir Danos Gedvilienės fondo gamtosauginės premijai.  

Vystant naftos teršalų valymo biotechnologiją, Klaipėdos uosto akvatorijoje 
atliktas testavimas, bendradarbiaujant su LR aplinkos ministerija ir Klaipėdos 
valstybinio jūrų uosto direkcija.  

Inžinerijos katedros dėstytojas prof. dr. Pranas Mažeika su studentų 
komanda Vengrijoje pneumobilių lenktynėse trijose rungtyse laimėjo antrąsias 
vietas.  



Respublikiniame inžinerinės grafikos konkurse „Standartas – brėžinio 
kokybės garantas” Jūrų transporto inžinerijos pirmo kurso studentai Dovydas 
Kurovas ir Lukas Pociūnas užėmė trečiąją vietą (iš 60 dalyvių).  

Pažymint Fakulteto studentų pasiekimus, 2022 m. jiems paskirta nemažai 
stipendijų ir premijų.     Senato stipendijos skirtos pirmosios pakopos 
Informatikos studijų programos studentei ir dviem antrosios pakopos 
Laivybos ir uostų inžinerijos studijų programos studentams.  

Trys studentai, baigę studijas su pagyrimu, gavo KU ateities fondo premijas 
(Jūrų transporto inžinerijos ir Naftos ir dujų technologinių procesų 
absolventai). Keturiems absolventams įteiktos Klaipėdos miesto savivaldybės 
premijos už miestui aktualius baigiamuosius darbus. Prof. Stepono Kolupailos 
vardinė stipendija paskirta antrosios pakopos Gamybos inžinerijos studijų 
programos studentui. Dviem Informatikos ir dviem Informatikos inžinerijos I 
kurso studentams paskirtos UAB „TELTONIKA loT GROUP” stipendijos. UAB 
„Baltisches Haus” stipendiją gavo Informatikos studijų programos studentė.   

STUDIJOS  
  

2022 m. Fakultete vykdomos aštuonios I pakopos, šešios II pakopos studijų 
programos bei III pakopos Transporto inžinerijos krypties doktorantūros 
studijos. Taip pat vykdomos Integruotos inžinerijos papildomosios studijos 
stojantiems į magistrantūrą profesiniams bakalaurams. Pridėta papildoma 
sąlyga stojant į magistrantūrą baigus kolegines studijas: jei stojančiojo 
konkursinis balas ne mažesnis nei 8,5 balo ir yra baigęs inžinerijos mokslų, 
informatikos mokslų, technologijų mokslų studijų krypčių grupių aukštojo 
mokslo kolegines studijas, galės stoti į magistrantūrą (studentų priėmimui 
nuo 2023 m.).   

Transporto inžinerijos doktorantūroje 2022 m. pradėjo studijuoti vienas 
naujas doktorantas, bendras doktorantų skaičius fakultete tapo septyni. Dar 
vienas būsimas doktorantas pateikė dokumentus ir pradės studijuoti nuo 
2023 m. sausio mėn.  

Pakeistas studijų programos „Naftos ir dujų technologiniai procesai“ 
pavadinimas į „Inovatyvių procesų inžineriją“.  



Nuo 2022 m. Informatikos inžinerijos, Jūrų transporto inžinerijos, Jūrų uostų 
inžinerijos, Mechanikos inžinerijos studijų programose keitėsi tvarkaraščio 
forma: vietoje ištęstinės studijų formos pradėta vykdyti nuolatinė sesijinė.   

MOKSLAS  2022 m. disertacijas sėkmingai apgynė du fakulteto dėstytojai: Lukas 
Norkevičius tema „Jūrinių vilkikų ekologinių charakteristikų gerinimas 
naudojant suskystintas gamtines dujas“ ir Eglė Zikarienė „Erdvinis 
kontekstinis klasifikavimas naudojant sąlyginius eliptinių ir eksponentinių 
šeimų skirstinius”.  

Per metus paskelbta 20 CA WoS fakulteto mokslininkų  publikacijų, 1 Scopus 

publikacija, taip pat pateikti 5 straipsniai Scopus duomenų bazės 
konferencijos medžiagoje, 1 monografija, gautas 1 patentas.   

Didžiausią H-indeksą turi šie JTGMF mokslininkai: ISK prof. dr. Miroslav 
Voznak – 25, JIK dr. Laurencas Raslavičius – 16, prof. habil. dr. Sergejus 
Lebedevas – 11, ISK prof. dr. Leonidas Sakalauskas – 11, IK prof. dr. Tatjana 
Paulauskienė – 9, ISK doc. dr. Saulius Gudas – 9.    

Pakviestas podoktorantūros stažuotojas 2 metų laikotarpiui chemijos 
inžinerijos kryptyje iš Bangladešo dr. Khan Mohammad Jakir Hossain. Vadovas 
dr. Jochen Uebe. Tema „Plastiko atliekų perdirbimas į degalus žemoje 
temperatūroje panaudojant dujų plazmą”.  

TARPTAUTIŠKUMAS  Pagal Erasmus+ mainų programą buvo išvykę 10 dėstytojų.   

Studentų mobilumas: išvyko 6 studentai (5 pirmosios pakopos, 1 – antrosios), 
atvyko 9 studentai (pirmosios pakopos).   

Du Jūrų inžinerijos katedros II pakopos studentai buvo išvykę į Batumį ir 
vienas į Rostoką rengti magistro baigiamuosius darbus.   

JTGMF studentai 2022 m. buvo pasirinkę 6 EU-Conexus Minors programos 
dalykus ir juos baigė.   

2022 m. spalio 1 d. duomenimis Fakultete studijavo 83 užsienio studentai.  



Suorganizuota kasmetinė tarptautinė mokslinė konferencija „Transport 
means”.   

STRATEGINIAI 
PARTNERIAI   

Verslo partneriai: AB Vakarų laivų gamykla, AB Klasco, UAB Structum projektai, 
UAB Vėjo projektai, AB SBA grupė, MB Inovtechna, MB Inobiostar, UAB 
Teltonika loT Group, UAB Visma Lietuva, UAB Omega 365, UAB Nord Robotics, 
UAB Telesoftas.  

Akademiniai partneriai: University of Genova (Italija), University of Rijeka 
(Kroatija), VSB-Technical University of Ostrava, Stambulo Technikos 
Universitetas, Vilniaus Gedimino Technikos universitetas.   

Pasirašytos naujos bendradarbiavimo sutartys su UAB TELTONIKA loT GROUP, 
UAB Creative Partner, UAB Nord Robotics, AB SBA grupė, UAB EPSO-G, UAB 
Litgrid, UAB Kretingos šilumos tinklai, RWE Renewable (Vokietija), UAB PASSER 
SIDC.   

PROJEKTAI  2022 m. tęsiamas 8 projektų vykdymas, iš kurių 6 tais metais baigėsi, pradėti 
vykdyti 5 nauji projektai: 3 tarptautiniai ir 2 nacionaliniai.   

PASLAUGOS  Fakultete buvo vykdomi „Investuok Lietuvoje” finansuojami programuotojų 
perkvalifikavimo kursai.   

Lietuvos verslo paramos agentūros (dabar: Inovacijų agentūra) užsakytos 
paslaugos:    

Mokslo krypčių ekspertų konsultacijos (Chemijos inžinerija, Elektros ir 
elektronikos inžinerija, Mechanikos inžinerija, Medžiagų inžinerija).   

  Vykdomas projektas ,,Nulinės emisijos, atsinaujinančių išteklių ir pereinamųjų 

alternatyviųjų degalų panaudojimo transporto sektoriuje poreikiai ir 
galimybės“ su  LMT.   

INOVACIJOS  Klaipėdos universitetas drauge su MB „Inobiostar“ vysto biologinį naftos 
teršalų valymo metodą naftos teršalų valymui jūroje ir uosto akvatorijoje 
Produkto vystytojai: Inžinerijos katedros mokslininkai: prof. dr. T. 



Paulauskienė (projekto vadovė), doc. dr. J. Uebe, doc. dr. Ž. Kryževičius, 
magistrantai ir JTI mokslininkai.  

InnoAerogel – iš celiuliozės atliekų gaminamas ekonomiškas, efektyvus ir 
aplinkai draugiškas naftos teršalų sorbentas. Šios idėjos komercinimo 
aspektai 2022 metų spalio 27 d.–lapkričio 10 d. buvo nagrinėjami „BUILD UP 
LABS STARTUP INCUBATOR" ilgalaikėje stažuotėje.   

Produkto vystytojai: Inžinerijos katedros mokslininkai prof. dr. T. Paulauskienė 
(idėjos autorė), doc. dr. J. Uebe, magistrantai.   

Pagamintas Kavitacijos stendas. Tai sieros pašalinimo iš pirolizės produkto 
(alyvos) įrenginio prototipas, kurio veikimas pagrįstas kavitacijos reiškiniu. 
Produkto vystytojai: doc. dr. Ž. Kryževičius, doc. dr. J. Uebe, prof. dr. A. 
Žukauskaitė, prof. dr. J. Janutėnienė.   

Pagamintas Far-UVC 222nm medžiagų sendinimo ir tyrimų stendas, sistema ir 
metodika, leidžiantys tirti paviršiaus vizualinių ir mechaninių savybių kitimą, 
dezinfekuojant 222nm bangos ilgio šviesa. Arvydas Martinkėnas, Mindaugas 
Kurmis, Darius Drungilas, Artūras Tadžijevas, Žydrūnas Lukošius, Rimantas 
Didžiokas, Jūratė Gruodė, Valdas Jankūnas  

Mokslo skatinimo fondas skyrė paramą studentų ir dėstytojų darbams:   

Pneumobilio tobulinimas (prof. dr. Pranas Mažeika, E. Iamshchikov);  

Pagal mokslo ir studijų skatinimo fondo Studijų viešinimo priemonės ir 
metodai „Plastiko pirolizė žemoje temperatūroje ir in situ apdorojimas metano 
plazma” prototipo kūrimas (doc. dr. Jochen Uebe, doc. dr. Žilvinas 
Kryževičius, dr. Khan Mohammad Jakir Hossain);  

Bendradarbiaujančių robotų sinchronizavimo realiame laike sistemos maketo 
sukūrimas (ISK studentai);  

Mobilaus antžeminio roboto lokalizavimo ir žemėlapių sudarymo uždaroje 
aplinkoje maketo kūrimas (ISK studentai).  

  

POVEIKIS REGIONUI  
Fakultete vykdomas Vakarų Lietuvos pramonei ir verslui reikalingų inžinerijos 
specialistų rengimas. Siekiama intensyvinti bendradarbiavimą su regiono 
verslu tiek studijų, tiek mokslo bei MTEP srityse (sudarytos naujos 



bendradarbiavimo sutartys). Savo kompetencijomis fakulteto darbuotojai 
aktyviai prisideda prie inovatyvaus verslo plėtojimo, pvz., Klaipėdoje kuriamo ir 
vystomo produkto – elektrinio autobuso „Dancer“. JTGMF aktyviai dalyvauja 
įvairiuose renginiuose, siekiant pritraukti talentus į regioną bei populiarinti 
inžinerijos krypties studijų programas: „Iškeisk pamoką į paskaitą”, 
„Erdvėlaivis žemė”, Vakarų Lietuvos regiono 5–8 klasių Matematikos olimpiada 
fakultete, taip pat studijų parodose, mugėse ir kt. Tęsiamas intensyvus 
bendradarbiavimas su Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazija bei Baltijos 
gimnazijos inžinerinėmis klasėmis. Klaipėdos STEAM metodinio centro kūrime 
aktyviai dalyvauja fakulteto dėstytojai.   

IŠŠŪKIAI  
  

Stiprinant fakulteto MTEP darbų vykdymo galimybes, būtinas naujų 
darbuotojų pritraukimas, mokslo darbuotojų skaičiaus padidinimas.   

Trūksta aiškios universiteto strategijos personalo atžvilgiu, sprendimai 
paliekami katedroms, siūlant darbuotojus darbinti per projektus arba per 
podoktorantūros stažuotes.   

Senstanti fakulteto materialinė ir laboratorinė bazė ir jos ateities plėtros 
galimybių neapibrėžtumas.   

Mažas stojančiųjų į inžinerines studijas skaičius ir studentų skaičius kai 
kuriose grupėse.   

Prastas užsienio studentų pasiruošimo lygis studijuoti universitete I pakopos 
inžinerinius mokslus. Todėl siūlytinas stojamasis egzaminas iš matematikos ir 
fizikos disciplinų arba peržiūrėti iš kur ir kokie studentai priimami.    

Studentų skaičiaus mažėjimas Erasmus+ mainų programose.   

VEIKLOS 
TVARUMAS  

Fakultete stengiamasi taupyti energijos resursus, saikiai naudoti 
kanceliarines bei ūkines priemones.  

Taikant aktyvaus mokymo modelį, dalis paskaitų vykdoma nuotoliniu būdu.   

DARNAUS 
VYSTYMOSI  
TIKSLŲ 

Remiantis strategine jūrinio sektoriaus alternatyvios energetikos technologijų 
darnaus vystymosi tendencijomis, atliktas esminis antros studijų pakopos 



INTEGRAVIMAS Į 
STUDIJŲ DALYKŲ 
TURINĮ  

programos „Laivybos ir uostų inžinerija“ (6211EX066) struktūros, mokymo 
plano ir pagrindinių profesinio parengimo dalykų atnaujinimas: pvz., 
specializacijai „Tvari jūrų energetika“, sukurtas naujas sandas „Jūrų 
transporto oro taršos mažinimo technologijos“ (T003M039), patobulinti 
sandai „Alternatyvios laivų jėgainės“ (T455M001), „Laivų propulsiniai 
kompleksai (projektavimas, parinkimas ir optimizavimas) ir kursinis projektas" 
(T455M002), „Laivų dyzelių oro taršos mažinimo technologijos ir kursinis 
projektas" (T455M003).  

Elektros inžinerijos, Mechanikos inžinerijos, Integruotos inžinerijos studijų 
programose atnaujintas studijų dalykas „Aplinkos inžinerija” (T270B009, 
T350B013, T270B004).  

Atnaujintas studijų dalykas  „Elektros energetika“ pridedant energetikos dalį.   

  



SHMF 

 

 

Ekonomikos katedra 

Pedagogikos katedra  
(Tolerancijos ugdymo tyrimų laboratorija) 

Viešojo administravimo ir politikos mokslų katedra 
(Dalyvaujamo biudžeto laboratorija) 

Vadybos katedra 

Filologijos katedra 

Psichologijos katedra  
(Psichofiziologijos laboratorija) 

Filosofijos, menotyros ir komunikacijos 
katedra (Menų laboratorija) 

Jono Paulio II krikščioniškųjų studijų 
centras 

Lituanistikos ir užsienio kalbų centras 

Socialinės geografijos ir regionistikos 
studijų centras 

Socialinių pokyčių studijų centras 

Tęstinių studijų centras 

STRATEGINIAI  
TIKSLAI 

Strateginis tikslas — rengti aukščiausiosios kvalifikacijos specialistus ir 
užtikrinti šalies mokslinę kompetenciją. 

Uždaviniai:  

rengti aukščiausios kvalifikacijos specialistus humanitarinių ir socialinių 
mokslų srityse; 

 vykdyti fundamentinius ir taikomuosius mokslinius tyrimus humanitarinių ir 

socialinių mokslų srityse. 

SVARBIAUSI 
PASIEKIMAI  

Doc. dr. V. Kochanskytei už išskirtinius nuopelnus miesto kultūrai suteiktas 
Klaipėdos kultūros magistro vardas.  

Prof. dr. L. Rupšienei įteikta Švietimo, mokslo ir sporto ministrės bei 
universiteto rektoriaus padėka už edukologijos mokslo puoselėjimą 



Lietuvoje, edukologijos mokslininkų rengimą, Lietuvos edukologijos 
mokslininkų atstovavimą tarptautinėje mokslininkų bendruomenėje. 

Sėkmingai įgyvendintas projektas INDIGISE – Promotion of social 
entrepreneurship in the youth sector by digital and informal education 
tools, Nr. 2019-3-LT02-KA205-006559 (tarptautinio projekto regioninė 
vadovė – doc. dr. R. Žilienė), Erasmus+ Strateginių partnerysčių programa. 
2019.03.01-2022.06.30 

Įgyvendinant KU ir Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazijos bendradarbivimo 
sutartį  gimnazijoje įsteigta Universitetinė novatoriško verslumo ugdymo 
klasė. 

Kapitalinio vidaus patalpų remonto darbų pabaiga.  

MOKSLAS Mokslinė veikla tęsiama pagal patvirtintą SHMF strateginę mokslo kryptį 
„Visuomenės ir kultūros Baltijos pakrantėse“, kurios tikslas – socialinių ir 
kultūros reiškinių Baltijos pajūrio teritorijose analizė iš praeities ir dabarties 
perspektyvų, prisidedant prie darnios visuomenės, asmens gerovės ir 
ekonominio vystymosi. 

Prioritetai kryptyje: žmogus ir kraštovaizdis: apgyvenimo modelių ir 
gyvensenų kaita; socialinė ir kultūrinė kaita pietrytiniame Baltijos regione 
nuo viduramžių iki šių dienų; lingvistinės ir simbolinės sistemos pakrančių 
bendruomenėse; socialinių ir erdvinių struktūrų transformacijos šiandienos 
pajūrio visuomenėse; žmogiškieji resursai, regioninė savivoka ir vietos 
visuomenės sanglauda; socialinės inovacijos ir pajūrio regiono 
konkurencingumas; žmogaus psichosocialinė raida ir gerovė: veiksniai ir jų 
sąveika; žmogaus gerovės socioedukacinai tyrimai. 

2022 m. paskelbta apie 90 mokslinių publikacijų (neskaitant konferencijų 
tezių). Publikacijų skaičius mažesnis nei 2021 m., tačiau 16 publikacijų 
paskelbta referuojamuose mokslo žurnaluose, esančiuose CA WoS duomenų 
bazėje, o 6 iš jų turinčiuose citavimo rodiklį (SNIP) ir aukštą vertinimą - 
Q1/Q2 žurnaluose. Taip pat 7 publikacijos paskelbtos Scopus duomenų 
bazėse referuojamuose Lietuvos ir užsienio mokslo žurnaluose, iš kurių 3 
publikacijos, paskelbtos žurnaluose, turinčiuose citavimo rodiklį (IF). Taip 



išlaikant 2021 m. lygį. Išaugo SHMF mokslininkų publikacijų cituojamumas (H 
indeksas Scopus duomenų bazėje – 65 (2021 m.) ir 106 (2022 m. ).  

Kaip ir kasmet išleisti fakulteto moksliniai žurnalai – Res Humanitariae, 
Regionų formavimosi ir plėtros tyrimai. 

Fakulteto mokslininkai pristatė tyrimų rezultatus ir publikavo jų tezes 
daugiau kaip 50 mokslinių konferencijų. SHMF mokslininkai reikšmingai 
prisidėjo prie 10 mokslinių renginių organizavimo, dalyvaudami jų 
moksliniuose ir (ar) organizaciniuose komitetuose.  

Fakultete organizuoti trys mokslo renginiai: 18-oji tarptautinė mokslinė 
konferencija “Social Innovations For Sustainable Regional Development”, 
pritraukusi daugiau nei 100 dalyvių. Nacionalinėje profesoriaus A. Seiliaus 
vardo mokslinė konferencijoje „Iššūkiai vadybos moksle ir studijose“ 
sėkmingai integruota ir organizuota konferencijos sekcija ukrainiečių kalba, 
kurioje mokslinius tyrimus pristatė ne tik KU įdarbinti mokslininkai, atvykę iš 
Ukrainos, bet ir tęsiantys veiklas Ukrainoje, Austrijoje. Organizuotas III 
tarptautinis forumas Teisė būti sveikam ir laimingam (2022-05-27). 
Pranešimų pagrindu sudarytas mokslo darbas „Net pats mažiausias pilietis 
turi teisę reikšti savo mintis ir pažiūras“.  

Organizuotos penkios studentų, mokinių mokslinės konferencijos. 
Išskirtinumu pasižymėjo Vadybos katedros organizuota studentų 
konferencija „Insights of Academic Youth on the Progress of Society“, kuri 
suburė ne tik KU, bet ir studentus iš užsienio universitetų. 

Podoktorantūros stažuotės:   

2022 m. laimėtos 2 Lietuvos mokslo tarybos finansuojamos 
podoktorantūros stažuotės. 

„Lietuvos šeimų transnacionalinio gyvenimo patirties poveikis suaugystei: 
suaugusių vaikų atvejų analizė“. Projekto vadovė prof. dr. Sigita 
Kraniauskienė. 

„Jūrų uosto organizacinės ekosistemos atsparumo didinimo modelis, 
pagrįstas vadybinėmis intervencijomis. Projekto vadovė prof. dr. Erika 
Župerkienė. 



2022 m. laimėta 1 KU finansuojama podoktorantūros stažuotė (konkurse 
buvo pasiūlytos 2 stažuotės) : 

„Skaitmeninių technologijų integravimas į bendrojo ugdymo mokyklos 
tobulinimo procesus: inovatyvios skaitmeninės mokyklos modelio 
sukūrimas“. Stažuotoja dr. Aleksandra Batuchina. Projekto vadovė doc. dr. J. 
Melnikova.  

Taip pat 2022 m. buvo tęsiamos 2 Lietuvos mokslo tarybos finansuojamos 
podoktorantūros stažuotės. Viena užbaigta 2022 m., kita pratęsta iki i 
2023-02-28. 

Jaunųjų mokslininkų rengimas: 

2022 m. į doktorantūros studijas priimti 7 doktorantai (1 ekonomikos, 1 
etnologijos, 1 politikos mokslų, 1 filologijos, 1 edukologijos ir 2 vadybos 
mokslų krypties), iš jų 3 užsieniečiai.  

Apgintos 4 daktaro disertacijos (po vieną filologijos, edukologijos, vadybos, 
politikos mokslų lryptyse).  

SHMF mokslininkai išlieka aktyvūs tarptautinių bei nacionalinių mokslinių 
organizacijų nariai: Baltic Association of Historians of Pedagogy; Europos 
edukacinių tyrimų asociacija; Europos mokytojų ugdymo asociacija (ATEE); 
European Sociological Association; European Research Group EUROFUR; 
European Network for Research Evaluation in Social Sciences and 
Humanities; European Society for Psychology Learning and Teaching; 
International Research Society for Public Management; Popiežiškosios 
Teologijos Akademija; International Association of Maritime Economists 

STUDIJOS 

 

KU studijų tarnybos 2022 rugsėjo 30 d. duomenimis, SHMF studentų 
skaičius buvo: 668 studentai pirmojoje studijų pakopoje ir 266 studentai 
antrojoje studijų pakopoje. Lyginant su 2021 m rugsėjo duomenimis, abiejose 
pakopose studentų skaičius nežymiai yra sumažėjęs (atitinkamai – 712 
pirma pakopa ir 283 antra pakopa). Studentų skaičiaus sumažėjimas SHMF 
vykdomose studijų programose yra atitinkantis bendras Lietuvos aukštojo 
mokslo statistikos tendencijas (https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-svietimas-
kultura-ir-sportas-2021/aukstasis-mokslas).  

https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-svietimas-kultura-ir-sportas-2021/aukstasis-mokslas
https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-svietimas-kultura-ir-sportas-2021/aukstasis-mokslas


SHMF administracija, padalinių atstovai nuolatos dirba, viešindami studijų 
programas ir siekdami pritraukti būsimus studentus į Klaipėdos universitetą. 
2022 m. buvo vykdytos viešos paskaitos, gausiai dalyvaujama projekte 
„Iškeisk pamoką į paskaitą“, dalyvaujama studijų mugėse. 

Studentų skaičių palaiko ir gautas Klaipėdos m. savivaldybės finansavimas 
pedagoginėms studijoms. Kiekvienais metais stojančiųjų į perkvalifikavimo 
studijas skaičius auga. Lyginant su 2021 m. į pedagoginės specializacijos 
modulius 2022 m. įstojo 62 proc. daugiau klausytojų. 

SHMF vykdytos 9 bakalauro, 13 magistro, 4 sutrumpintų studijų programos. 
5 bakalauro studijų programos (4 iš jų – SHMF) vykdomos su galimybe 
rinktis pedagoginį modulį. 4 bakalauro ir 3 magistro programos siūlomos 
anglų kalba. 

2022 m. Studijų kokybės vertinimo centras, vadovaudamasis ekspertų 
parengtomis krypties studijų išorinio vertinimo išvadomis ir atsižvelgdamas į 
Studijų vertinimo komisijos siūlymą, akreditavo Viešojo administravimo 
bakalauro ir magistrantūros programas 7 metams. 

2022 m. išregistruotos programos: 6121NX067 Lietuvių filologija ir režisūra; 
6121NX069 Lietuvių filologija ir užsienio kalba (danų, ispanų, latvių, norvegų, 
rusų, suomių, švedų); 6211NX052 Baltų ir germanų kultūros paveldo 
vizualizacija; 6211NX057 Teatrologija; 6211JX084 Europos studijos 6211LX079 
Inovacijų vadyba ir technologijos (Informacija viešai skelbiama čia: 
https://www.ku.lt/lt/studijos-1-1/studiju-kokybe) 

Remiantis 2022 m. birželio 28 d. KU Senato patvirtintu Klaipėdos 
universiteto studijų programų kokybės užtikrinimo tvarkos aprašu, SHMF 
sudarytos studijų krypčių arba studijų programų vidinės savianalizės 
grupės, patvirtintos Dekano įsakymais. Vidinės savianalizės grupės savo 
veiklas pradės 2023 m., pagal nurodytas apraše veiklas ir uždavinius. 

SHMF plėtojamas nuotolinis mokymas. Studijos šia forma vyksta visose 
studijų programose, vykdomose pagal aktyvųjį modelį (iš 22 studijų 
programų aktyviuoju modeliu studijos vykdomos 12 studijų programų ir 9 — 
tradiciniu modeliu). 3 magistro programos, vykdomos nuotoline tvarkaraščio 
forma. 

https://www.ku.lt/lt/studijos-1-1/studiju-kokybe


TARPTAU- 
TIŠKUMAS 

Per 2022 m. 12 SHMF dėstytojų išvykę dėstymo veikloms ir įgyvendintos 23 
stažuotės (kai kurie dėstytojai daugiau nei vieną kartą per metus), atvyko – 
9 dėstymui / 13 stažuotei. Atvykstančių iš vykstančių dėstytyojų mobilumas 
išaugo trečdaliu.  

24 BA, 10 MA ir 3 KU doktorantūros studijų studentai išvyko, atvyko – 29 
užsienio šalių studentai (2021 m. 38 stud.). Išvykstančių studentų 
mobilumas išaugo 43 proc. lyginant su 2021 m. (26 stud.), tačiau 
atvykstančių sumažėjo.  2022 m. birželio ir rugsėjo mėnesiais buvo atliktai 
SHMF studentų apklausa, siekiant išsiaiškinti nedalyvavimo mobilumo 
programoje priežastis. Atsakymus pateikė 92 studentai, iš kurių 91 proc. 
žino apie Erasmus+ mobilumo programą, tačiau tik 11 proc. apklaustųjų yra 
dalyvavę Erasmus+ konkurse studijoms ir praktikai. 30 proc. apklaustųjų 
nurodė, kad nedalyvauja dėl asmeninių priežasčių: įsipareigojimo šeimai, 
darbui, 11 proc. nurodė, kad nedomina. Yra turinčių baimių, nepasitikėjimo 
savimi, dėl anglų kalbos lygio, dėl to, kad neužtektų skiriamo finansavimo. 10 
proc. įvardijo informacijos trūkumą ir 6 proc. įvardijo, kad per ilga mobilumo 
trukmė. Atsiradus trumpalaikio mobilumo galimybei ir suteikiant tinkamą 
informaciją šie studentai galėtų susidomėti Erasmus+ mobilumo programa. 
Siekiant didesnio informuotumo apie Erasmus+ mobilumą tiek fakulteto 
administracija, tiek katedrų administracija jau pirmųjų susitikimų su 
įstojusiais studentais metu informuoja apie Erasmus+ mobilumo programą, 
jos teikiamus privalumus.  

Rekomenduojama daryti bendrus katedros studentų ir atvykusių Erasmus+ 
studentų susitikimus gerosios patirties pasidalijimui. Šiais metais Viešojo 
administravimo ir politikos mokslų katedra įtraukė Erasmus studentę į 
vykusio Debathono veiklas kartu su katedros studentais. Palankiai buvo 
įvertinta tiek Lietuvos studentų, tiek Erasmus+ studentės. Vadybos katedra 
atvykusiems Erasmus+ studentus įtraukia į studentų konferenciją.  

2022 m. spalio 17–21 Viešojo administravimo ir politikos mokslų katedros 
atstovai — 3 dėstytojai ir 2 studentai dalyvavo Transnational learning, 
teaching and training savaitės veiklose „Debathon on Civic Engagement“ 
Valencijoje, Ispanijoje (bendras projektas su EU-Conexus partneriais).  



STRATEGINIAI  
PARTNERIAI  

Bendradarbiavimo interesų spektras platus, dėl to ir partneriai įvairaus 
pobūdžio: 

1. Klaipėdos mniesto savivaldybė; 

2. EU–CONEXUS universitetai;  

3. Pasaulio lietuvių bendruomenės (ypač Pasaulio lietuvių bendruomenės 
Venesueloje, Kolumbijoje ir Argentinoje); 

4. Romos Popiežiškasis Laterano universitetas (Italija);  

4. Pardubicės universitetas (Čekija); 

5. Early Childhood Education, School of Education, University of Ioannina 
(Greece). 

PROJEKTAI 2022 metais SHMF vykdyti tarptautiniai ir nacionaliniai mokslo ir studijų 
projektai, kurių rezultatai prisideda prie tvarios ekonominės, socialinės, 
kultūrinės ir kt. regiono plėtros. SHMF vykdomi projektai finansuojami 
ERASMUS+, NORDPLUS programų lėšomis. Dalis nacionalinių mokslo projektų 
finansuojami Lietuvos mokslo tarybos. Per 2022 m. SHMF mokslininkai vykdė 
31 projektą, iš kurių 13 pradėti 2022 m. Iš jų 4 – nacionaliniai moksliniai 
projektai finansuojami Lietuvos mokslo tarybos, 1 – Lietuvos kultūros 
tarybos, 4 projektai finansuojami Klaipėdos m. savivaldybės. SHMF 
mokslininkai tęsia veiklą ir aktyviai dalyvauja Švietimo mainų paramos fondo 
finansuojamose veiklose, vykdydami lituanistinį švietimą (2 nauji projektai 
finansuojami švietimo mainų paramos fondo). Be to, teikiamos paraiškos ir 
dalyvaujama Erasmus+ programos projektuose – 2022 m. pradėtas 1 
projektas. Taip įgyjama patirtis, sudaromos sąlygos SHMF mokslininkams 
įsilieti į tarpinstitucinius tinklus tolesniam bendradarbiavimui. 

PASLAUGOS Fakulteto siūlomų / teikiamų paslaugų spektras labai platus. Paminėtinos 
didesnių apimčių paslaugos:   

1. Lituanistikos ir užsienio kalbų centro 2022 m. vykdyta veikla įspūdinga: a) 
70 000 eurų projektinių lėšų, 14 000 eurų – ūkiskaitinių, b) lietuvių kalba 

užsieniečiams (2022 m. žiemos akademija) – 48 dalyvis; lietuvių kalba 
užsieniečiams (2021 m. vasaros akademija) – 84 dalyviai; lituanistinės 



studijos užsienio lituanistinių mokyklų mokytojams – 12 dalyvių (rengta 
pirmą kartą); įvairių kalbų kursai – 198 dalyviai.  

2. Rezultatyviu laikytina ir Tęstinių studijų centro veikla. Įvairiuose 
kvalifikacijos tobulinimo renginiuose iš viso dalyvavo 2346 klausytojai iš visų 
Lietuvos regionų. Tačiau didžioji dauguma (75 proc.) klausytojų yra 
Klaipėdos miesto. 2022 m. vykdant pedagogų kvalifikacijos tobulinimo 
renginius, dėmesys buvo skirtas mokytojų STEAM ugdymo kompetencijų 
tobulinimui. Buvo organizuoti 5 seminarai ir viena konferencija, kuriuose 
dalyvavo  atitinkamai 207 ir 285 mokytojai.  

3. Atlikta planuojamos ūkinės veiklos (saulės elektrinių parko įrengimo 
Zarasų r. sav. Zarasų sen., Obeliškės vs., Riešutinės I k., Šapaukos k.) 
poveikio kraštovaizdžiui ekspertizė; Planuojamos ūkinės veiklos (vėjo 
elektrinių statybos ir eksploatacijos Jurbarko r. sav.) poveikio 
kraštovaizdžiui vertinimo ataskaita; Planuojamos ūkinės veiklos (saulės 
elektrinių parko statyba ir eksploatacija Marijampolės r. sav.) poveikio 
kraštovaizdžiui išvada.  

4. Visuomeniniais pagrindais atlikta klaipėdiečių apklausa apie Šiaurės 
rago/Danės krantinės atgaivinimo galimybes (kartu su VšĮ „Idėjos miestui“ ir 
Klaipėdos m. savivaldybės administracija).  

POVEIKIS  
REGIONUI 

KU FMK katedra ir Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus dalyvauja Erasmus+ 
tarptautiname mokslo projekte „AccessCULT — Inovatyvus aukštojo mokslo 
mokymo turinys siekiant tvarios prieigos visiems prie kultūros paveldo“. KU 
projekto rėmuose užima lyderio poziciją, įgalindamas neįgaliųjų 
bendruomenių atstovus, biudžetinių ir nevyriausybinių organizacijų lyderius, 
muziejų edukatorius, projektų vadovus, mokytojus, socialines paslaugas 
teikiančius asmenis dalytis gerąja patirtimi ir idėjomis, kaip pagerinti ir 
patobulinti esamą kultūros paveldo infrastruktūrą Klaipėdos mieste, kad 
kultūros vertybės taptų prieinamos visiems. Sukurtas tarptautinis aukštojo 
mokslo studijų modulis; FMK studentai dalyvavo pilotiniame modulio 
testavime Koventrio universitete; FMK studentai ir dėstytojai dalyvavo 
neįgaliųjų ture po Pilies muziejaus ekspozicijas ir drauge sprendė prieigos 
problemas. 



Parengta ir pateikta Namaterialaus kultūros paveldo vertybių sąvado byla 
„Mažosios Lietuvos etnografinio regiono muzikavimo tradicija“ (prof. dr. L. 
Petrošienė). 

Pedagogikos katedros atstovų dalyvavo Klaipėdos regiono specializacijos 
strategijos iki 2030 m. horizontaliojo prioriteto „Ugdantis regionas“ veiksmų 
plano rengime ir įgyvendinimo darbo grupėje. Klaipėdos m. savivaldybė.  

2022 m. LR kultūros tarybos finansuojamas projektas „Tinklalaidės 
„Susitikimai+“, skirtos Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos šimtmečiui“. 
Sutarties  Nr. SIETN–27(6–36)/2022. Vadovė ir vykdytoja prof. dr. L. 
Petrošienė. 

KU mokslininkai dalyvavo Klaipėdos regiono „Strategijos bioekonomikos 
krypties darbo grupėje“ ir Klaipėdos regiono strategijos Bioekonomikos 
krypties įgyvendinimo priemonių plano parengimas  

KU mokslininkai aktyviai dalyvavo įvairiose mokslo populiarinimo veiklose (12 
veiklų) – skaitė viešas paskaitas, dalyvavo socialinių medijų laidose.  

Pasirašytos penkios naujos bendradarbiavimo sutartys: su Klaipėdos 
pedagogine psichologine tarnyba,  Žemaitijos saugomų teritorijų direkcija, 
Klaipėdos apskrities valstybine mokesčių inspekcija, SBA Home.  

IŠŠŪKIAI 

 

1. Fakulteto vidaus erdvių kapitalinis remontas. Bendra suma apie 1 200 000 

eurų. Nėra lengva suderinti remonto darbus ir sklandų studijų procesą 
fakultete. Dar laukia sporto salės ir Vitražinės menės remontas. 

2. Living Lab  / Metodologinių kompetencijų centro steigimas. 

3. EU–CONEXUS jungtinio tyrimų instituto idėjos plėtojimas  

4. Didėjant pedagogų kompetencijų tobulinimo paklausai prioritetinėse 
srityse: įtraukiojo ir STEAM ugdymo, ne visada galima pagal švietimo įstaigų 
ir pedagogų poreikius organizuoti šiuos aktualus renginius, nes trūksta 
žmogiškųjų išteklių (lektorių) ir mokymams skirtų specialių patalpų (dar nėra 
STEAM centro). 



VEIKLOS  
TVARUMAS 

Fakulteto veiklos tvarumas atsispindi jo strateginiuose tiksluose, 
pagrindiniuose uždaviniuose ir mokslinių tyrimų problematikoje „Visuomenės 
ir kultūros Baltijos pakrantėse“, kurios tikslas – socialinių ir kultūros reiškinių 
Baltijos pajūrio teritorijose analizė iš praeities ir dabarties perspektyvų, 
prisidedant prie darnios visuomenės, asmens gerovės ir ekonominio 
vystymosi. 

 

SvMF 

 

Slaugos katedra  

Holistinės medicinos ir katedra   

Medicinos technologijų katedra   

Visuomenės sveikatos katedra  

Socialinio darbo katedra   

Sporto, rekreacijos ir turizmo katedra   

Sveikatos tyrimų ir inovacijų mokslo centras (STIMC)  

STRATEGINIAI 
TIKSLAI  

  

Gerinti studijų kokybę, rengti naujas studijų programas, tobulinti esamas.  

Išlaikyti ir pritraukti didesnį studentų skaičių.  

Rengti bei didinti tarptautinių mokslinių publikacijų skaičių.  

Tobulinti studentų praktinių įgūdžių mokymą, steigti simuliacijų-laboratorinį 
centrą studijuojantiems bei podiplominių studijų tobulinimui.  

Kelti dėstytojų kvalifikaciją.  

Dalyvauti ir inicijuoti mokslinius nacionalinius bei tarptautinius projektus.  

SVARBIAUSI 
PASIEKIMAI   

Holistinės medicinos ir reabilitacijos katedras ir socialinių partnerių 
organizuotas festivalis: „Aš neabejingas – o tu?“. Renginio tikslas – skleisti 
teigiamą žinią apie žmones su negalia bei skatinti suprasti, jog negalia nėra 



kliūtis draugystei ir bendrystei. Festivalis sulaukė ypatingo dėmesio, 
renginyje dalyvavo apie 1300 vaikų iš 67 priešmokyklinio ugdymo ir pradinių 
klasių kolektyvų. 

HMRK lektorė Inga Šimkutė-Karalevičienė išrinkta Šiaulių miesto metų 
mokytoja.  

SKVC padėka Visuomenės sveikatos katedros prof. dr. Sigutei Norkienei.  

Lekt. J. Vaičiulienė ir prof. dr. I. Baranauskienė apdovanota Klaipėdos miesto 
mero padėkos raštais už ilgametį ir savanorišką darbą vertinant Klaipėdos 
miesto socialinius projektus. 

Doc. dr. I. Dirgelienė apdovanota Studijų kokybės vertinimo centro padėka 
už aktyvų dalyvavimą socialinio darbo studijų krypties aprašo atnaujinime. 

STUDIJOS  

  

Fakultete vystomos 7 pirmosios studijų pakopos studijų programos, 8 
antrosios pakopos studijų programos bei 5 sutrumpintų studijų programos 
bakalauro laipsniui įgyti ir 7 magistro laipsniui įgyti. Dauguma jų dėstomos 
lietuvių, anglų ir rusų kalbomis, kas didina fakulteto patrauklumą 
tarptautiniams studentams. Pastaruosius metus stebimas tarptautinių 
studentų augimas (vidutiniškai 10 proc. kasmet). 

Slaugos studijų programa (bakalauro, magistro, sutrumpintų studijų). 

Kineziterapijos studijų programa  (bakalauro lietuvių ir rusų kalbomis, 

sutrumpintos studijos). 

Papildomosios ir alternatyviosios medicinos magistro studijų programa.   

Kalbėjimo ir kalbos terapijos magistro studijų programa.  

Radiologija bakalauro studijų programa. 

Visuomenės sveikatos bakalauro studijų programa.  

Sveikatos priežiūros vadybos magistro studijų programa (lietuvių ir anglų 

kalbomis). 

Visuomenės sveikatos ugdymo magistro studijų programa.  



Socialinio darbo bakalauro studijų programa (lietuvių ir anglų kalbomis). 

Laisvalaikio sporto bakalauro studijų programa (lietuvių, anglų ir susu 
kalbomis). 

Rekreacijos ir turizmo bakalauro studijų programa su (lietuvių, anglų ir susu 
kalbomis). 

Fizinio aktyvumo ir sporto pedagogikos magistro studijų programa (lietuvių 

ir anglų kalbomis.) 

Fizinio aktyvumo ir sporto pedagogikos magistro studijų programa rusų 
kalba.  

Rekreacijos ir turizmo vadybos magistro studijų programa.  

Medicinos technologijų studijų kryptis akredituota 3 metų laikotarpiui. 

Įvyko tarptautinių ekspertų vizitas vertinant Turizmo ir poilsio ir  

Reabilitacijos studijų kryptis.  

Parengta ir išoriniam vertinimui SKVC pateikta Visuomenės sveikatos studijų 
krypties savianalizės suvestinė.   

Vyksta studijų tobulinimas realizuojant tarptautinius projektus: 

 Vykdytas projektas „Innovative education for students of medical and 
health sciences, resulting to better adapt the didactic offer to the health 
needs of pregnant and post-pregnant women” (INSTEpp) siekiant parengti 
studijų medžiagą bei sukurti inovatyvią ir interkatyvią mokymo platformą, 
kurioje akušerės, slaugytojai, kineziterapeutai, gydytojai ir paramedikai 
galėtų rasti teorinės literatūros, naujausių mokslinių straipsnių, vaizdinės 
medžiagos, interaktyvių kursų, forumų diskusijoms. Projekto vykdymo metu 
taip pat bus kuriama e–simuliacijų aplinka medicinos, slaugos, akušerijos ir 
sveikatos studijų programų studentams.  

Projekte „Europos bendradarbiavimo partnerystė, skatinanti lėtines 
kvėpavimo būkles turinčių pacientų fizinį aktyvumą (BREATH)“ remiantis 
vietos situacijos analize (sveikatos priežiūros sistema, ilgalaikės 
reabilitacijos valdymu, vietos tradicijomis), fizinės veiklos, pacientų 



poreikiais ir gerąja praktika bus sukurta nuosekli mokymo programa šalių 
partnerių universitetų kineziterapijos / fizinio aktyvumo / sporto / slaugos 
studijų programų studentams ir specialistams praktikams.  

 

MOKSLAS  

  

Fakulteto mokslininkai ataskaitiniu laikotarpiu parengė 103 mokslines 
publikacijas, kurių 36 CA WoS  indeksuotuose leidiniuose (iš jų su citavimo 
indeksu 28), 46 kituose recenzuojamuose mokslo leidiniuose, 50 tezių 
konferencijos leidiniuose, 4 vertimai, 2 monografijos, 2 mokomosios knygos. 

TARPTAU- 
TIŠKUMAS  

  

Išlaikoma katedrų dėstytojų narystės tarptautinėse organizacijose, žurnalų 
redkolegijose, tarptautinių konferencijų moksliniuose komitetuose, 
disertacijų gynimuose.  

Organizuojami tarptautiniai seminarai, bendradarbiaujant su Baltijos 
federalinis Imanuelio Kanto universiteto ir Ukrainos Dniepro Tradicines ir 
netradicinės medicinos instituto mokslininkais.  

Organizuojamos tarptautinės mokslinės konferencijos, kurių metu 
sulaukiame tarptautinių partnerių.  

Fakulteto dėstytojai bei administracija vyksta į Erasmus mainų išvykas, taip 
pat dalyvauja ir vyksta į tarptautinius renginius, kurie vykdomi su EU–
Conexus partneriais. Kartu su EU–Conexus partneriais rengiama nauja 
magistro studijų programa Digital Humanities, į kurią įsitraukė Sveikatos 
mokslų fakulteto STIMC centras ir fakulteto administracija. 

Vykdomi įvairaus tarptautiniai projektai bei sulaukiame atvykstančių 
tarptautinių bei Erasmus studentų, kartu atvykstančių dėstyti dėstytojų iš 
kitų šalių aukštųjų mokyklų.   

STRATEGINIAI 
PARTNERIAI   

Turku ir Tampere universitetai (Suomija);   

Balstogės ir Opolės universitetai (Lenkija);  

TU Wien Institute of Electrodynamics, Microwave and Circuit Engineering;  



EU Conexus partneriai: Zadaro universitetas (Kroatija), La Rochelle 
universitetas (Prancūzija), Katalikiškasis Valencijos universitetas (Ispanija);  

Klaipėdos regiono acociacija; 

Taip pat ir Latvijos Latgale, Kurzeme planavimo regionai, Turku ir Voruma 
vystymo centrai Estijoje. 

PROJEKTAI  

  

2022 m. fakultete buvo laimėta ir įgyvendinama 11 projektų:  

Alkoholio ir kitų psichoaktyvių medžiagų vartojimo Europos mokyklose 
tyrimas;  

Baltijos savivaldybių maisto koalicija;  

Gamtos ištekliais grįstas sveikatos turizmas – nauja SB regiono darnaus 
vystymosi koncepcija;  

Geresnės sveikatos Pietų Baltijos regione link;  

Judėk ir pažink_2;  

Kultūrinio, socialinio ir gamtinio kraštovaizdžio paveldo vertybės erdvinių 
pokyčių turizmo plėtrai Kuršių marių regione;  

Nauji antreprenerystės siekiai skaitmeniniame amžiuje: skaitmeninė 
antreprenerystė;  

Slaugytojų mokymo ir kvalifikacijos tobulinimo programų rengimas;  

Sveikatos ir humanitariniais mokslais pagrįstas požiūris spręsti jaunų žmonių 
nutukimo ir valgymo sutrikimų problemas;  

Verslumo įgūdžiai socialiniams mokslams;  

Laimėti projektai teikiant juos šiuose fonduose: LR ŠMSM, Interreg, Sporto 
rėmimo fondas, LMT, Erasmus+.  

Galima pastebėti išaugusį teikiamų projektų skaičiaus augimą taip pat 
aktyvų fakultetų plėtros aspektą įtraukiant naujus partnerius Baltijos 



regione, vystomas sveikatos mokslų projektų iniciavimas kartu su Conexus 
partneriais: Kroatija, Ispanija bei Prancūzija. 

 

INOVACIJOS  Holistinės medicinos ir reabilitacijos ir reabilitacijos katedra atlieka 
mokslinius tyrimus su inovatyvia funkcinės diagnostiko įranga:  

Raumenų grupių jėgos pusiausvyros įvertinimas skaitmeniniu Back-check 
dinamometru su kompiuterine programa; 

Pusiausvyros  ir koordinacijos vertinimas kompiuterine E-Link DFP4 sistema; 

Raumenų aktyvumo vertinimas elektromiografu Biometrics DataLite; 

Raumenų jėgos matavimas elektroniniu Dinamometru G200; 

Raumenų pasipriešinimo jėgos matavimas Miometru M550; 

Eisenos analizė Rehagait eisenos analizės sistema;  

Pėdos tyrimas Footscan pedografijos sistema. 

Taip pat Klaipėdos universiteto mokslininkai pradėjo tyrimus, 
bendradarbiaujant su Klaipėdos respublikine ligonine, tirdami su nuolatiniu 
galvos svaigimu susiduriančius pacientus. Atliekamas stambaus masto 
mokslinis tyrimas, kuriam buvo suteiktas bioetikos komisijos leidimas.  
Apibendrinta tyrimo medžiaga turėtų tapti gairėmis mūsų šalies medikams ir 
kineziterapijos specialistams, dirbantiems su nuolatiniu galvos svaiguliu 
besiskundžiančiais specialistais. 

POVEIKIS  
REGIONUI  

  

SvMF mokslininkai, bendradarbiaudami su Klaipėdos rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuru, Gargždų bendruomene ir Pagalbos 
onkologiniams ligoniams asociacija (POLA), įgyvendino Onkologinių ligų 
prevencijos projektą. Projekto tikslas — padidinti Gargždų bendruomenės 
informuotumą apie onkologinių ligų rizikos veiksnius, prevencinių paslaugų 
sistemą rajone ir jų aktualumą gyventojams, onkologinių ligų prevencijos 
programų vykdymo ypatumus ir psichologinę paramą pagalbos teikėjui ir 
sergančiajam.  



SvMF mokslininkai konsultavo Klaipėdos rajono savivaldybę, Klaipėdos 
rajono savivaldybės  visuomenės sveikatos biurą, Klaipėdos rajono 
savivaldybės seniūnus bei bendruomenių atstovus dėl „Sveikų miestelių” 
pilotinio modelio kūrimo ir jo įgyvendinimo praktikoje.  

Vykdytos mokslo populiarinimo veiklos, kurių tikslas — didinti įvairių 
bendruomenės grupių sveikatos raštingumą. 2022 pavasarį Klaipėdos 
miesto „Ąžuolyno” gimnazijos antrokams pristatyta vienas iš aktualių 
prikausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo rizika, atkreipiant dėmesį į 
probemos mokslinį pagrindimą: „Psichoaktyviosios medžiagos mokykliniame 
amžiuje. Ką svarbu žinoti?”.   

Skaitytos viešosios paskaitos, pavyzdžiui, „Pagyvenusių žmonių traumos ir 
jų prevencija” senjorams Trečiojo amžiaus universitete Klaipėdoje.   

Socialinio darbo katedros docentės 2022 m. teikė komandos supervizijas 
ligoninėse. Tai ne tik informacijos sklaida apie naują profesinių santykių 
konsultavimo paslaugą, bet ir tyrimais pagrįstas poreikis ir galimybė šią 
inovatyvią metodiką taikyti medicinos darbuotojams. Tokia veikla daro 
teigiamą įtaką regiono sveikatos sistemai.  

Antrą kartą sėkmingai įvyko Socialinio darbo katedros organizuojamas 
respublikinis moksleivių socialinių reklamų konkursas „Aš keičiu pasaulį“. 
Buvo nominuotos ir apdovanotos net septynios moksleivių 
komandos.  Nugalėtojais tapo Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazijos 

gimnazistai.   

2022 m. pavasarį Sveikatos mokslų fakultetas surengė ir pakvietė visus į 
tarptautinę mokslinę konferenciją „Visuomenės sveikatos ir gyvenimo 
architektonikos pokyčiai ir iššūkiai pandemijos metu”. Ši konferencija — 
vienas pirmųjų bandymų šalyje visapusiškai apžvelgti per pastaruosius 
dvejus metus susiformavusią naują realybę. Konferencijoje aktyviai dalyvavo 
svečiai iš Latvijos, Lenkijos, Jungtinės Karalystės, Portugalijos, Turkijos.  

IŠŠŪKIAI  

  

Simuliacinės laboratorijos kūrimas bei šiuolaikinių tyrimo galimybių 
sutekimas studentams. 



Neorosencomotorinio centro įveiklinimas ir įtraukimas į užsakomuosius 
tyrimus. 

Studentų pritraukimas į studijų programas, ypač visuomenės sveikatos, kuri 
potencialą esant dideliam specialistų poreikiui regione. 

Visuomenės sveikatos doktorantūros programos kūrimas ir mokslinio 
potencialo telkimas atitinkamoje srityje. 

Mokslinio potencialo didinimas ir didesnis įsitraukimas į mokslinius projektus, 
ypač medicinos srityje, jungtinių projektų rengimas ir įgyvendinimas su EU–
CONEXUS partneriais. 

Studijų kokybės gerinimas, atsižvelgiant į studentų apklausų rezultatus ir 
vidinės studijų programos tvarkos įgyvendinimo aspektus. 

VEIKLOS  
TVARUMAS  

Vykdyti projektai, kurie prisideda prie skirtingų partnerių sutelkimo gerinant 
įvairaus amžiaus žmonių sveikatą: 

Projekto „BSR Food Coalition“ finansuojamo Interreg Baltijos jūros regiono 
programos (sutartis #S002) rėmuose siekiama sukurti prielaidas sveikos 
gyvensenos modeliui „Nuo ūkio iki mokyklos“ atsirasti Baltijos šalyse 
didinant visų suinteresuotųjų grupių informuotumą. Siekiama atskleisti 
Klaipėdos regiono ūkininkų produkcijos / paslaugų propagavimo ir 
naudojimo sąlygas ir galimybes švietimo įstaigose bei apibrėžti būtinas 
šviečiamąsias pastangas didinti sveiką mitybą, ugdyti bendruosius 
sveikatos įpročius, žemės ūkio ir maisto sistemų raštingumą švietimo 
įstaigose ir jų bendruomenėse.  

Tarptautinis projektas „Connected 4 Health”  – tai sveikatos ir socialiniais 
mokslais pagrįstas požiūris spręsti jaunų žmonių nutukimo ir valgymo 
sutrikimų problemas.  Siekiant tarpdisciplininio požiūro valdant jaunų žmonių 
mitybos sutrikimus bus rengiami moksliniai tekstai, vadovėlis aukštosioms 
mokykloms, rengiančioms mitybos specialistus, interaktyvūs seminarai 
dėstytojams ir mokymosi medžiaga studentams lietuvių ir anglų kalbomis).  

Sporto, rekreacijos ir turizmo katedra pradėjo įgyvendinti projektą „Judėk ir 
pažink“. Projekto tikslas – taikant inovatyvias fizinio aktyvumo skatinimo 
priemones ugdyti 1200 Klaipėdos miesto 10–13 metų vaikų sveikatą 



stiprinančio fizinio aktyvumo poreikį, gebėjimą kritiškai nagrinėti ir vertinti 
fizinio aktyvumo rodiklius, lavinti savistabos ir savikontrolės įgūdžius, plėtoti 
socialinius gebėjimus. Siekiama, kad pagrindinėje užsiėmimų dalyje vaikų 
fizinis aktyvumas būtų vidutinio–didelio intensyvumo ir atitiktų Pasaulio 
sveikatos organizacijos rekomendacijas (WHO, 2022). Tai prisidės prie vaikų 
širdies ir kraujagyslių sistemos stiprinimo ir kitų sveikatos rodiklių gerinimo.  

 


	SVARBIAUSI ĮVYKIAI
	EU-Conexus forumas
	Solidarumo su Ukraina  ir jos žmonėmis akcija
	Iškovota Švyturio Klaipėdos ateities stipendija
	Apgintos pirmosios dvigubo laipsnio daktaro disertacijos
	Rektoriaus emerito vardo suteikimas
	Baltijos tvarumo apdovanojimų nominacija
	Išleista KU mokslininkų monografija prestižinėje Oksfordo leidykloje „BAR Publishing“
	Patyriminė ekskursija „MIGRANTAS“  KU miestelyje

	STRATEGINĖS PLĖTROS TIKSLAI
	STRATEGINIAI PRIORITETAI
	STRATEGINĖS KRYPTYS
	SĄSAJOS SU JTO DARNAUS VYSTYMOSI TISKLAIS
	KOMUNIKACIJA IR RINKODARA
	Auganti komunikacijos auditorija
	KU žiniasklaidoje
	Kitos iniciatyvos ir renginiai:
	Skaitmeninė rinkodara
	Reklamos produktai
	Reprezentacinė vaizdo medžiaga
	Studijų rinkodara Lietuvoje
	El. dienynas TAMO
	KU projektai vyresniųjų klasių moksleiviams ir mokytojams
	Lauko reklama
	Dalyvavimas mokyklų karjeros dienose
	Studijų regata

	Studijų rinkodara užsienyje
	Dalyvavimas užsienio studijų mugėse

	REITINGAI
	Tarptautiniai reitingai
	Nacionaliniai reitingai
	Naujas KU tinklapis
	Atnaujinta KU alumnų klubo veikla


	STUDIJOS. SVARBIAUSI AKCENTAI
	BA / MA STUDIJŲ KRYPTYS
	BA / MA STUDIJOS PADALINIUOSE
	STUDENTŲ IR DĖSTYTOJŲ MOBILUMAS
	STIPENDIJOS
	MOKYMASIS VISĄ GYVENIMĄ
	MOKSLAS. SVARBIAUSI AKCENTAI
	DOKTORANTŪRA IR PODOKTORANTŪRA
	PUBLIKACIJOS UNIVERSITETE
	PUBLIKACIJOS PADALINIUOSE
	MOKSLO PROJEKTAI IR PASLAUGOS
	INOVACIJŲ EKOSISTEMOS VYSTYMAS
	Pajūrio aplinkos ir biogeochemijos laboratorijai – tyrimų kokybės sertifikatai
	ROBOTIKOS CENTRO STEIGIMAS
	Mokslas visuomenei: H2020 projektas
	Blue Growth Leaders Academy: naujas tarptautinio augimo etapas
	KU Ateities fondas: išaugusio pasitikėjimo ir pripažinimo metai


	EU-CONEXUS PLUS
	AKADEMINIS PERSONALAS
	SVARBIAUSI FINANSINIAI RODIKLIAI
	BIUDŽETAS
	VIEŠIEJI PIRKIMAI
	BENDRUOMENĖS GEROVĖ
	Psichologinis konsultavimas
	Dvasinis konsultavimas
	Darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistema
	Aplinkos apsaugos vadybos programa
	Tvarumo idėjų propagavimas
	Akcija „Diena be automobilio“
	Žaliųjų idėjų festivalis
	Nacionalinio judumo iššūkio nugalėtojai


	VEIKLOS AKCENTAI PADALINIUOSE
	BRIAI
	JTI
	JTGMF
	SHMF
	SvMF

